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وزارت اقتصاد:

دولت هرگز اجازه تکرار اتفاقات 
سال ۹۹ را در بورس نخواهد داد

‌دبیر کانون عالی انجمن‌های
 صنفی کارگران بیان کرد:

»مزد منطقه‌ای« یعنی 
پرداخت ۲۰ درصد حقوق 

بیشتر از حداقل مزد

دبیر کانون عالی انجمن‌های صنفی 
کارگران درباره مزد منطقه ای می 
گوید:دستمزد باید به صورت ملی 

تعیین شود, علاوه بر آن برای مناطقی 
که شرایط بهتر با کار بیشتری دارند, 
۱۰ تا ۲۰ درصد مازاد برحقوق تعیین 

شده پرداخت شود.در غیراین صورت 
مزد منطقه ای ناکارآمد است.یکی 

از معیارهای تعیین افزایش حقوق و 
دستمزد هزینه سبد معیشت خانوار 
است. برخی با این منطق که هزینه 

سبد معیشت خانوار در مناطق مختلف 
کشور یکسان نیست، معتقدند باید مزد 

کارگران به صورت منطقه‌ای تعیین شود. 

رئیس‌جمهور خطاب به مسئولان 
دستگاه‌های اجرایی:

برگزاری  ملزومات 
را  باشکوه  انتخابات 

کنید فراهم 

 نماینده مردم کرج:

 افزایش حقوق‌ها باید متناسب  افزایش حقوق‌ها باید متناسب 
با شرایط تورمی روز باشدبا شرایط تورمی روز باشد

 صفحه 5 را بخوانید

رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم 
سازمان حفاظت محیط زیست:

به ۵۰۰ ایستگاه سنجش 
کیفیت هوا نیاز داریم

    رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان 

حفاظت محیط زیســت گفت: حداقل ۵۰۰ 
ایســتگاه ســنجش کیفیت هوا برای ایران 
لازم اســت این در حالیســت که برخی از 
ایســتگاه‌های موجود قدیمی و فرســوده 
هســتند و هزینه نگهــداری زیادی دارند. 
چند ســالی اســت که با افزایش ســرمای 
هوا و ســکون نســبی جو، غلظت آلاینده‌ها 
به‌ویژه ذرات معلق کوچکتر از ۲.۵ میکرون 
بیشــتر و موجب آلودگی هوای بسیاری از 
کلانشــهرها از جمله پایتخت می‌شود.  در 
این شرایط سنجش منظم کیفیت هوا برای 
حفظ سلامت شهروندان همچنین ارزیابی 

تاثیرات اقدامات انجام شده اهمیت دارد.

    گزارش

معاون تربیت و آموزش نیروی دریایی ارتش:

‌باید به طرحی
‌ جامع در حوزه 

»توسعه دریامحور« برسیم

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی:

مناطق آزاد دارای بیشترین 
بازمانده از تحصیل هستند

     ویترین
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 عرضه ۴۵ فقره
  از املاک مازاد

 دولت در بورس

اعضای کابینه سیزدهم در حاشیه جلسه )چهارشنبه( بیستم 
دی ۱۴۰۲هیئــت وزیران در حیاط دولت بــا حضور در جمع 

خبرنگاران به سوالات‌شان پاسخ دادند.
 ســید ابراهیم رئیســی در بخشی از سخنانش در جلسه امروز هیات 
دولت، تاکید کرد: مســئولان دســتگاه‌های اجرایی در وهله اول با 
تلاش برای رفع مشــکلات در جامعه امیدآفرینی و انگیزه آن‌ها را 
برای مشــارکت اجتماعی ارتقا دهند و در وهله دوم نیز برای عملی 
شــدن رهنمودهای مقام معظم رهبری در حوزه مســئولیت خود 
برنامه‌ریــزی کرده و ملزومات برگزاری انتخابات باشــکوه را فراهم 
کنند.رئیس جمهور درباره انتخابات دو وظیفه مشخص برای دولت 
برشــمرد و افزود: اعضای دولت و مســئولان دستگاه‌های اجرایی در 
وهله اول باید با تلاش برای رفع مشکلات و گشودن گره‌ها در جامعه 
و مردم امیدآفرینی و انگیزه آنها را برای مشارکت اجتماعی ارتقا دهند 
و در وهله دوم نیز مسئول هر کدام از دستگاه‌های دولتی باید برای 
عملی شدن رهنمودهای مقام معظم رهبری در حوزه مسئولیت خود 
برنامه‌ریزی کرده و ملزومات برگزاری انتخابات باشکوه را فراهم کنند.

۱۰ کارگردان کار اولی در جشنواره فیلم فجر داریم � 
مهدی اســماعیلی وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی از حضور ۱۰ 
کارگــردان کار اولــی در جشــنواره فیلم فجر خبــر داد و افزود: ۸ 
کارگردان خانم در بخش انتها حضور داشــتند. ۳۵ درصد از کارها 
یا تولیدشــان در شهرستان‌ها بوده یا داستان‌شان در شهرستان‌ها 

خلق شده است.
وی همچنین در پاسخ به پرسشی درباره برگشت یکی از خوانندگان 
ایرانی ساکن خارج از کشور، پاسخ داد:  حضور ایشان  در ایران هیچ 
مشکلی نداره و طبق قوانین انجام می‌شود. هر کاری درباره هر فردی 
انجام شود، طبق قانون انجام می‌شود. اجازه فعالیت کار بعدی است.

ایران و تاجیکستان شرکت دانش بنیان مشترک  � 
تاسیس می‌کنند

روح الله دهقانی فیروزآبادی معاون علمی رئیس‌جمهور از همکاری 
شــرکت‌های دانش بنیان ایران و تاجیکســتان خبر داد و اظهار کرد: 
رئیس مجلس تاجیکســتان بازدید مفصلی از نمایشــگاه نوآوری و 
فناوری ایران داشت. با یک تصوری وارد و بسیار به موضوع همکاری 
علاقمند شــد. من به ایشــان تاکید داشــتم که ما به دنبال تجارت با 
هم نیستیم چون این کاری است که عادی انجام می‌شود بلکه ما به 
دنبال همکاری با هم هستیم.وی ادامه داد: رئیس مجلس تاجیکستان 
دعوت کرد در یک یا دو ماه آینده نشستی در تاجیکستان با همکاری 
شرکت‌های دانش‌بنیان در حوزه کشاورزی، سلامت و معدن داشته 
باشیم و قبل از پایان سال این نشست انجام خواهد شد و هدف این 
است که در چهار حوزه چندین شرکت تولیدی دانش‌بنیان مشترک 

در تاجیکستان داشته باشیم.
مالچ‌پاشی دریاچه ارومیه کذب است � 

علی ســاجقه رئیس ســازمان محیط زیســت در پاسخ به پرسشی 
درباره مالچ‌پاشــی دریاچه ارومیه، اظهار کرد: این موضوع مربوط به 
کار علمی یک دوســتار محیط زیســت است که در مساحت ۶۰ متر 

مربع کار آزمایشگاهی انجام داده است و این اخبار درست نیست.
وی افزود: این‌که گفته شــود دریاچه ارومیه مالچ‌پاشــی شده است، 

کاملًا کذب اســت و هیچ جای دنیا چنین اتفاقی رخ نمی‌دهد و از 
منظر علمی هم امکان‌پذیر نیست. این موضوع که انجام شده مربوط 

به یک کار آزمایشگاهی است‌.
شناسایی عوامل انفجار تروریستی کرمان ادامه دارد � 

احمد وحیدی وزیر کشور درباره فراد بازداشت شده مرتبط با حادثه 
تروریســتی کرمان، اظهار کرد: دستگیری این افراد جریان مستمر 
اســت و هرچه پیشــتر برویم عوامل مرتبط با این حادثه شناســایی 
می‌شوند و با آن‌ها برخورد می‌شود.وی گفت: اعلام شد که یک مورد 
انتحاری  تاجیکستانی بود و مورد دیگر باید دقیقتر معلوم شود که 

شهروند کجا بودند. احتمالا نفر دوم هم تاجیکستانی باشد.
تشریح اقدامات بنیاد شهید برای خانواده شهدای  � 

حادثه تروریستی کرمان
امیرحســین قاضی‌زاده هاشمی رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران 
آخرین وضعیت تشــکیل پرونده خانواده شهدای حادثه تروریستی 
کرمان را تشریح کرد و افزود: آخرین تعداد شهدای حادثه تروریستی 
کرمان ۹۳ نفر است. اما چند نفر بدحال هم داریم نمی‌توانیم بگوییم 
که همین تعداد باقی می‌ماند. کادر درمان تلاش‌های بسیاری کرده 
است و امیدواریم این افراد هم بهبود یابند.وی افزود: پیگیری وضعیت 
خانواده شــهدای این حادثه نیازمند اقدامات اداری اســت که تیمی 
از مرکز به استان اعزام شده تا تشکیل پرونده انجام شود. امیدواریم 
تا قبل از اربعین خانواده شــهدای این حادثه تعیین تکلیف شــوند. 
جانبازان این حادثه تروریستی چون هم تعداد بیشتری دارند و هم 
طول درمان دارند، تا پایان درمان، میزان جانبازی آنان احراز نخواهد 
شــد و پس از درمان، میزان از کارافتادگی را کمیســیون مربوطه 

شناسایی می‌کند.
شاخص‌های عدالت جنسیتی را تعیین کرده‌ایم � 

انسیه خزعلی معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور  درباره موضوع 
عدالت جنسیتی و برابری جنسیتی که از قول او در برخی رسانه‌ها 
مطرح شده، توضیح داد: این موضوع جدیدی نبود و نمی‌دانم چرا انقدر 
منتشر شد. بعد از اینکه خدمت حضرت آقا رسیدیم و ایشان فرمودند 
که »ما قائل به عدالت جنســیتی هســتیم نه برابری جنسیتی«، من 
توضیح دادم که ما شاخص‌های عدالت جنسیتی را تعیین کرده‌ایم.

‌هیچ بسته اینترنتی حذف نشده است � 
سته‌های جدید بازنگری قیمت می‌شوند

عیسی زارع‌پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه هیچ 
بسته اینترنتی بالای چهار ماهی در یک سال و نیم اخیر ارائه نشده 
است، اظهار کرد: هیچ بسته‌ای تا روز افزایش تعرفه‌ها در پنجم دی‌ماه، 
حذف نشده و صرفاً با افزایش ۳۴ درصد آن هم برای ترافیک بین‌الملل 
مواجه شده است.وی افزود: فقط بسته‌های جدیدی که معرفی شد و 
در رسانه‌ها گفته شد قیمت آن با پنج سال پیش بیشتر از ۳۴ درصد 
افزایش داشــته اســت، فعلا حذف شدند تا فضا آرام و برای بازنگری 
قیمت پیگیری لازم انجام شــود.وزیر ارتباطات همچنین با اشــاره 
به اینکه ما پیگیر موضوع بازنگری در سیاســت‌های مسدودســازی 
هستیم، توضیح داد: درباره برخی پلتفرم‌ها می‌توان تجدیدنظر کرد. 
در زمینه شــبکه‌های اجتماعی و پیامرســان‌ها به هرحال تصمیمی 
گرفته شده که تا زمانی که پاسخگو نباشند امکان بازگشایی مجدد 

ندارند. اما ورای آن، درباره بسیاری پلتفرم‌ها از جمله »گوگل پلی« 
و نظایر آن امکان تجدیدنظر وجود دارد. ما دوبار در این زمینه اقدام 
کردیم و به کارگروه برده‌ایم که متاسفانه مخالفت شده است‌. بازهم 
تلاش می‌کنیم ولی وظیفه اصلی در این زمینه به مرکز ملی فضای 

مجازی و دبیر آن سپرده شده است.
درهای ایران برای ورود میلیون‌ها ایرانی باز  � 

خواهد شذ
عزت‌الله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
اعلام کرد که قرار اســت درها به روی ایرانیان باز شــود تا میلیون‌ها 
ایرانی با امنیت و به راحتی وارد کشور شوند.وی در ادامه گفت: یک 
عده ســوال می‌کنند اگر فلان هنرپیشــه مشهور به کشور آمد حالا 
چه می‌شــود؟ هیچی نمی‌شــود. اصلا قرار نیست چیزی شود. قرار 
است درهابه روی میلیون‌ها ایرانی باز شود تا با امنیت و به راحتی به 
داخل کشور بیایند. در کمیته گردشگری هم مصوبات خوبی داشتیم 
که ان‌شاءاله بتوانیم به این حق و مطالبه همه ایرانیانی که در خارج 
از کشــور هســتند پاسخ مثبت بدهیم و همچنین برای گردشگری 

کشورمان که باید رونق بگیرد اقدام موثری کنیم.
جزئیات اقدامات دولت برای عادلانه‌سازی نظام  � 

پرداخت حقوق اعلام شد
علی بهادری جهرمی ســخنگوی دولت از تصویب طرحی در هیات 
وزیران با هدف عادلانه‌کردن نظام پرداخت‌ها، جلوگیری از هزینه‌های 
غیرضرور، ســاماندهی ســفرهای خارجی و اصلاح آیین‌نامه حق 
مأموریت سفرهای خارجی خبر داد و افزود: دامنه شمول آن بسیار 
گســترده‌تر شــد تا علاوه بر کارکنان دولتی کلیه کارکنان و مدیران 
شرکت‌های دولتی، همه نهادها، شرکت‌ها، مجموعه‌ها و موسسات 
عمومی که به نحوی از بودجه عمومی کشــور اســتفاده می‌کنند یا 

ارتباط سازمانی با دولت دارند را هم در بر گیرد.
‌تعطیلی شنبه یا پنج‌شنبه در اختیار هیئت � 

 وزیران است
میثم لطیفی رئیس ســازمان اداری و اســتخدامی درباره تعطیلی 
پنج‌شــنبه یا شــنبه در کنار جمعه‌ها اظهار کرد: در تهران قانون این 
اجازه را داده که پنج روز کاری داشــته باشــیم اما درقانون خدمات 
کشــوری آمده که کارکنان دولت در شهرســتان‌ها باید ۶ روز کاری 
به ســر کاربروند.وی همچنین بیان کرد: در قانون چیزی در مورد 
روز تعطیل نیامده اســت. جمعه طبق قانون اساســی تعطیل است 
ولی اینکه شــنبه یا پنج‌شــنبه تعطیل باشد در اختیار هیئت وزیران 
است اما اگر در مجلس تصمیمی بگیرند و قانونی بگذارند ما مکلف 

هستیم که تبعیت کنیم.
اطلاعات گزارش علمی ما را برعکس کردند � 

علیرضا زاکانی شــهردار تهران به آمارهای مروبوط به افســردگی 
مردم تهران واکنش نشــان داد و اظهار کرد: اصلا این نوع نگاه که 
در مرکز مطالعات تهران و برنامه ریزی تهران انجام شده است، یک 
مسیر علمی داشته است. ما به نتایجی رسیده ایم که کاملا علمی 
اســت ولی متاســفانه این اطلاعات را برعکس کرده اند. تعریفی که 
ســرزندگی و حضور و مشــارکت مردم  اصلا قابل مقایسه نیست با 

آنچه در رسانه ها آمده است.

اعضای کابینه سیزدهم در حاشیه جلسه دولت چه گفتند؟ پراید چگونه به هیولای ۴۰۰ میلیونی 
تبدیل شد؟

قیمت پراید صفرکیلومتر در آگهی‌های آنلاین به بیش از ۴۰۰ میلیون 
رسیده اما با چنین قیمتی نه خرید پراید ساده است و نه فروش آن!

 قیمــت پرایــد صفرکیلومتر به‌شــکل منصفانه نهایتــا ۳۴۰ میلیون 
تومــان تخمین زده می‌شــود اما بین معــدود آگهی‌های باقی‌مانده از 
پراید صفرکیلومتر در پلتفرم‌های معروف، یکســری از فروشنده‌های 
دندان‌گرد با پیش‌کشیدن عبارت کلکسیونی، انتظار دیگری از خریدار 
دارند.قیمت پراید صفرکیلومتر در آگهی‌ها از مرز ۴۰۰ میلیون عبور 
کرده و با رقم درخواستی فروشنده‌ها برای ماشینی که سه، چهار سال 
خواب بوده، در کشــورهای همســایه امثال بی‌ام ۳۲۰ کارکرده و رنو 
داستر دست‌دوم معامله می‌شود. همان رقم منصفانه و ۳۴۰ میلیونی 
که به‌عنوان قیمت پراید صفرکیلومتر در سایت‌های تخصصی خودرو 
به‌چشــم می‌خورد، نســبت به سه دهه قبل یعنی اوایل ورود پراید به 
ایران ۱۸۰ برابر شــده و حالا ســه ســال بعد از کنار رفتن از خط تولید، 

پراید به اسم خودرو کلکسیونی فروخته می‌شود.
فرارو نوشــت: پرایــد صفرکیلومتر به‌ندرت پیدا می‌شــود. تقریبا در 
هیچکدام از نمایشگاه‌های خودرو خبری از پراید صفرکیلومتر نیست 
و وقتی پلتفرم‌های معروف را زیرورو می‌کنیم، تعداد آگهی‌های پراید 
صفرکیلومتر در شهر درندشتی مثل تهران به ۲۰ مورد نمی‌رسد. در 
خیلی از همین آگهی‌ها عکس و تصویری از پراید صفر کیلومتر دیده 
نمی‌شــود و به‌همین خاطر راهی برای تشــخیص صحت‌وسقم آن‌ها 

نیز وجود ندارد.
پراید صفرکیلومتری که در آگهی‌ها پیدا می‌کنیم، اغلب به سال ۹۹ 
یعنی آخرین سال حضور پراید در خط تولید سایپا مربوط می‌شوند. بین 
آن‌ها ۱۳ پراید صفرکیلومتر صندوقدار و سه مدل پراید صفرکیلومتر 
۱۱۱ یا همان هاچ‌بک وجود دارد که فروشــنده‌های آن‌ها در ســه، 
چهار ســال اخیر یا موفق به پیدا نکردن مشــتری نشــدند، یا پراید 
صفرکیلومترشان را برای فروش با قیمت بالاتر در روز مبادا نگه داشتند. 
نشــان به آن نشــان که بین قیمت پراید صفرکیلومتر در یکســری از 
آگهی‌ها با چیزی که در ذهنمان ممکن اســت وجود داشــته باشــد، 

سنخیتی وجود ندارد.
قیمــت پرایــد صفرکیلومتر به‌شــکل متوســط ۳۴۰ میلیون تومان 
تخمین زده می‌شــود. این عدد را می‌توانیم یک‌جور متوســط قیمت 
پراید صفرکیلومتر بر مبنایی معدود آگهی‌هایی که وجود دارد درنظر 
بگیریم، اما وقتی آگهی‌ها را مورد به مورد بررســی می‌کنیم، با ارقام 

شگفت‌انگیزی برای پراید صفرکیلومتر روبرو می‌شویم.
قیمــت پراید صفرکیلومتر به‌عنــوان مثال در یکی از همین آگهی‌ها 
۴۰۵ میلیون تومان قید شــده اســت. مدلی که به اســم پراید ۱۱۱ 
مدل ۹۹ به‌فروش می‌رســد، اما در خود آگهی به منصفانه‌نبودن رقم 
پیشنهادی فروشنده اشاره شده است. فروشنده در قسمت توضیحات 
نوشته: »ماشین صفر به شرط... بیمه ندارد... از درب نمایندگی اومده 
پارکینگ خونه سه ساله خوابیده... کلکسیونی فقط نقد و مقطوع...«

فروشــنده دیگری در شــیراز برای پراید صفرکیلومتر صندوقدار مدل 
۹۹ رقم ۴۰۰ میلیون تومان را در کادر قیمت قرار داده و یک نفر دیگر 
برای فروش پراید صفرکیلومتر صندوقدار مدل ۹۹ رقمی نزدیک ۳۹۰ 

میلیون تومان درخواست کرده است.

    گزارش

رئیس سازمان مدارس غیردولتی توضیح داد: دانش‌آموزان 
بازمانده از تحصیل شناســایی اســمی شده‌اند. در حال 
حاصــر تعداد بازماندگان از تحصیل مناطق آزاد تجاری 

به حدود ۱۰ هزار دانش آموز رسیده است...
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    دریچه

صراف‌ها: رشد قیمت ارز خیلی دوام ندارد
به گفته فعالان بازار ارز، انتشار برخی خبرهای 
سیاســی درباره برجام، حادثه تروریســتی 
کرمان و افزایش تقاضای سه ماه پایانی سال از 
مهمترین دلایل رشد قیمت ارز در بازار است.

قیمت انواع سکه و طلا در بازار سبزه میدان  
امروز با افزایش محسوس همراه بوده تا جایی 
که قیمت سکه یک کانال جلوتر رفته  و وارد 

کانال 31 میلیونی شده است.
فعالان بازار و صراف‌ها علت اصلی افزایش قیمت طلا و ســکه را نوســانات ارز 
در بازار آزاد، افزایش قیمت جهانی طلا و البته افزایش تقاضا برای خرید طلا 

و سکه می دانند. 
قیمت دلار بعد از حادثه تلخ تروریستی کرمان با افزایش همراه شد و با تکاپوی 
دلال‌ها وارد کانال 51 هزار تومان شد؛ البته روز شنبه قیمت دلار با کاهش 
همراه شــد و به کانال 50 هزار تومان بازگشــت. طی یکی دو روز گذشــته اما 
به دلیل برخی خبرهای سیاســی و البته تلاش ســفته بازان دلار مجددا وارد 

کانال 51 هزار تومان شد.
به گفته فعالان بازار ارز، انتشار برخی خبرهای سیاسی درباره برجام، حادثه 
تروریســتی کرمان و افزایش تقاضای ســه ماه پایانی سال از مهمترین دلایل 

رشد قیمت ارز در بازار است.
رشــد قیمت‌ها خیلی دوام نخواهد داشــت، این نکته‌ای است که مورد تاکید 
بازاری‌هاست و اکثرا معتقدند بازارساز در ماه های گذشته نشان داده که اجازه 
افزایش قیمت را نمیدهد و اینبار هم ریزش قیمت ها خیلی دور از ذهن نیست.

کارشناســان اقتصادی هم در روزهای گذشــته به دفعات تأکید کرده اند که 
نوسانات بازار ارز کوتاه مدت و سیاسی است و ریشه اقتصادی ندارد برهمین 

اساس مردم باید مراقب باشند تا فریب سوداگران را نخورند.
مســعود گلشــیرازی، عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران در خصوص 
وضعیت قیمت ارز تا پایان ســال تأکید دارد: نقدینگی و مدیریت خلق پول 
در شبکه بانکی کشور به‌ خوبی کنترل شد و تا پایان سال‌جاری، نرخ ارز در 

محدوده فعلی و باثبات خواهد ماند.

معاون اول رئیس جمهور ابلاغ کرد:

آغاز پلاک‌گذاری ملی خودروهای مناطق آزاد 
پلاک‌گذاری ملی خودروهای مناطق آزاد از سوی هیات وزیران به نهادهای 
ذیربط ابلاغ شــد که بر اســاس آن شــماره‌گذاری‌ ملی و واردات به سرزمین 
اصلــی بــرای خودروهایی که تا پیــش از ابلاغ این آیین‌نامه مجاز به تردد در 
مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی بودند، مجاز اعلام شده است.

دولت سیزدهم سال گذشته مصوبه‌ای در رابطه با پلاک‌گذاری خودروهای منطقه آزاد 
با هدف وارد شدن خودروهای خارجی موجود در مناطق آزاد به بازار خودرو کشور ارائه 
شد اما این امر محقق و مصوبه اجرایی نشد؛ چراکه هیات تطبیق مصوبات مجلس، 
به این مصوبه ایراد وارد کرد و بدین ترتیب شماره‌گذاری خودروهای مناطق آزاد از 
دستور کار دولت خارج شد.گفتنی است که خبر از دستور کار خارج شدن پلاک‌گذاری 
خودروهای مناطق آزاد را آخرین روزهای فروردین ماه امسال، سخنگوی دولت اعلام 
کرد.حال پس از گذشــت حدود ٩ ماه، روز گذشــته )سه‌شنبه ١٩ دی ماه(، محمد 
مخبر- معاون اول رئیس جمهور- آزادسازی پلاک‌گذاری ملی خودروهای مناطق 
آزاد را به وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت امور اقتصادی و دارایی، سازمان ملی 
استاندارد ایران، سازمان حفاظت محیط‌زیست، گمرک جمهوری اسلامی، دبیرخانه 
شورای عالی مناطق آزاد تجاری و فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران ابلاغ 
کرد که بر اساس آن مجوز پلاک‌گذاری ملی خودروهای مناطق آزاد صادر شده است.

در متن ابلاغیه معاون اول رئیس جمهور آمده است:هیئت وزیران در جلسه 19 آذر 
1402 به پیشنهاد وزارت صنعت، معدن و تجارت با همکاری وزارت امور اقتصادی 
و دارایی و به استناد بند )ث( تبصره )۷( ماده واحده قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل 
کشور آیین‌نامه اجرایی بند مذکور را به شرح زیر تصویب کرد:ماده ۱- خودروهایی 
کــه تــا پیــش از ابلاغ این آیین‌نامه مجاز به تردد در مناطق آزاد تجاری - صنعتی و 
ویژه اقتصادی هستند، مشروط به پرداخت کلیه عوارض و بدهی‌های مربوط و حقوق 
ورودی )مشتمل بر حقوق گمرکی و سود بازرگانی مصوب( و دارا بودن معاینه فنی 
متصل سامانه سیمفا، با رعایت قوانین مجاز به پلاک‌گذاری ملی و واردات به سرزمین 
اصلی هستند.خودروهای مستثنی شده از حکم بند )۱( تفاهم‌نامه مشترک شورای 
عالی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی و گمرک جمهوری اســامی 
ایران به شماره ۱۴۳۰/۱۰/۱۴۰۰۲ تاریخ ۱۰ خرداد ۱۴۰۰ مشمول حکم این ماده 
نیســت.ماده ۲- مبنای تعیین ارزش خودرو و حقوق ورودی بر اســاس تبصره )۶( 
اصلاحی ماده واحده قانون چگونگی محاسبه و وصول حقوق گمرکی، سود بازرگانی 
و مالیات انواع خودرو و ماشین‌آلات راه‌سازی وارداتی و ساخت داخل و قطعات آن‌ها 
موضوع ماده )۱۲( قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی صنعت خودرو مصوب 
۱۴٠٢ است.ماده ۳- پلاک‌گذاری ملی و واردات خودرو موضوع این تصویب‌نامه به 
سرزمین اصلی، توسط اشخاص حقیقی و حقوقی منوط به اخذ تأییدیه آلایندگی 
ایمنی و خدمات پس از فروش از سازمان‌های حفاظت محیط‌زیست و ملی استاندارد 
ایران و وزارت صنعت، معدن و تجارت و رعایت ماده )۱۰( قانون ساماندهی صنعت 

خودرو و با ثبت سفارش یا ثبت آماری بلامانع است. 

شــورای رقابت، متن دستورالعمل اصلاح شده 
تنظیم بازار خودرو را به وزارت صمت ابلاغ کرد 
کــه از عمده‌ترین آن می‌توان به وکالتی کردن 
حســاب خریدار، واریز ۵۰ درصد مبلغ قیمت 
کارخانــه خودرو انتخابی و امکان ثبت‌نام برای 
دارندگان پلاک فعال با عمر بیش از ۵ ســال را 

نام برد.
دســتورالعمل تنظیم بازار خودروی ســواری در قالب 
مصوبه ۵۴۳ شورای رقابت که مصوب بهمن ماه سال 
گذشــته است و چهارشنبه هفته گذشته اصلاح شد، 

به وزارت صنعت، معدن و تجارت ابلاغ شده است.
بــر اســاس این دســتورالعمل )مصــوب  ۱۱ بهمن 
۱۴۰۱(، مبنای تنظیم قیمت خودرو، بر اساس ضوابط 
قیمت‌گذاری، مصوب هیأت تعیین و تثبیت قیمت‌ها 
اســت که توسط ســازمان حمایت مصرف‌کنندگان و 
تولیدکننــدگان محاســبه و بــه وزارت صمت اعلام 
می‌شود.بر اساس اصلاح صورت گرفته در دستورالعمل 
مصوبه ۵۴۳ تنظیم بازار خودرو که چهارشــنبه هفته 
گذشته )۱۳ دی ماه(، از سوی شورای رقابت با اکثریت 
آراء حاضــران مــورد تایید قرار گرفت، وزارت صنعت، 
معدن و تجارت به عنوان سیاست‌گذار و تنظیم‌گر فنی 
این صنعت، معرفی شده و در حقیقت ابلاغ قیمت‌های 
محاسبه شده توسط سازمان حمایت به وزارت صمت 
واگذار شده است؛ البته این به معنای کنار گذاشته شدن 
کامل شــورای رقابت از قیمت‌گذاری خودرو نیست و 
صرفــاً وظیفه ابلاغ مصوبه قیمت‌ها و قیمت‌گذاری‌ها 
بــر دوش وزارت صمــت افتــاده و از این پس نظارت 
شــورا درباره محاسبه و ابلاغ محاسبه، پسینی خواهد 

بود و چنانچه در نحوه‌ اجرا، شــاهد ایراد باشــد، ورود 
خواهد کرد.

در دســتورالعمل تنظیم بازار خودروی ســواری ۵۴۳ 
شــورای رقابت در مقدمه‌ متن این دســتورالعمل که 
آمده است "با توجه به وضعیت انحصاری بازار خودروی 
ســواری در کشور، بر اســاس بالا بودن شاخص‌های 
تمرکــز، تقاضــای انباشــته در بــازار، ممنوعیت یا 
محدودیت واردات طی ســال‌های اخیر، پایین بودن 
قــدرت انتخاب مصرف‌کنندگان؛ برخی احکام قانونی 
هچــون مــاده ۱۲ قانون حمایــت از خانواده و جوانی 
جمعیت مصوب ۲۴ مهر ۱۴۰۰؛ بند )ف( تبصره )۷( 
قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور و تبصره ۵ قانون 
اصــاح ماده )۱۰( قانون ســاماندهی صنعت خودرو 

مصــوب ۹ آذر ۱۴۰۱، که وضعیت انحصاری این بازار 
را شدیدتر ساخته‌اند، ضمن دریافت نظرات مشورتی 
و پیشــنهادات در کارگروه خودرو، شــورای رقابت به 
استناد بند ۵ ماده ۵۸ قانون اجرای سیاست‌های کلی 
اصل ۴۴ قانون اساسی و باتوجه به مفاد ماده ۲ و ماده 
۷ قانون ساماندهی صنعت خودرو، در تاریخ ۱۱ بهمن 
۱۴۰۱ دســتورالعمل تنظیم بازار خودروی سواری را 
تصویب کرده است: )اصلاحی طی مصوبه ۶۳۳  تاریخ 

۱۶ دی ۱۴۰۲ (.
گفتنی اســت موارد اصلاح شــده در دســتورالعمل 
اصلاحــی تنظیم بازار خودرو ســواری/مصوبه ۶۳۳  
تاریخ ۱۶ بهمن ۱۴۰۲، در این گزارش با رنگ بنفش 

مشخص شده است.

در دســتورالعمل اصلاحی صــورت گرفته، از مقدمه 
عبارت "در کارگروه خودرو" حذف شده است.

در مصوبه ۶۳۳ )دستورالعمل اصلاحی تاریخ ۱۶ دی 
ماه ۱۴۰۲( قید شــده اســت که بند ۱ ماده ۱ که به 
تعاریف اشاره دارد نیز با عنوان )کارگروه خودرو: موضوع 
مصوبه ۵۳۳ شورای رقابت مصوب ۱۰ دی ماه ۱۴۰۱ 

( حذف شده است.
بــر اســاس مــاده ۳ دســتورالعمل اصلاحــی که به 
دســتورالعمل قیمت‌گذاری خودرو در ذیل بند ۱-۳ 
مبنای تنظیم قیمت خودرو اشــاره دارد، قید شــده 
اســت که قیمت‌هایی که توســط ســازمان حمایت 
محاسبه می‌شود، به وزارت صمت اعلام شود و وزارت 
صمت نیز قیمت‌ها را با رعایت مفاد این دستورالعمل 
به خودروســازان ابلاغ خواهد کرد. )در مصوبه ۵۴۳،   
نتایح محاســبات در کارگروه خودرو ارائه و به تصویب 

شورای رقابت می‌رسید(
تبصره‌ای دیگر نیز به این ماده بند ماده ۳ اضافه شده 
است که تاکید دارد: قیمت کلیه‌خودروهای وارداتی بر 
اســاس ضوابط قیمت‌گذاری کالاهای وارداتی مصوب 
هیــات تعیین و تصویب قیمت‌ها، توســط ســازمان 
حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان محاســبه 
و توسط عرضه‌کننده خودرو، لازم‌الاجراست.)الحاقی 

طی مصوبه ۶۱۴ تاریخ ۲ آبان ۱۴۰۲(
در بند ۲ این ماده )۳-۲( و تبصره آن، واژه‌های کارگروه 

خودرو به وزارت صمت تبدیل شده است.
همچنیــن در بنــد ۵، بنــد ۶ و ۷ مــاده ۳ نیز تمامی 
واژه‌هــای کارگروه خودرو و شــورای رقابت به وزارت 

صمت اصلاح شده است.

شروط جدید ثبت‌نام خودرو در دستورالعمل اصلاحی شورای رقابت
    روزنه

معافیت مالیاتی برای خانواده‌های پر جمعیت

سخنگوی سازمان امور مالیاتی گفت:در لایحه مالیات بر مجموع درآمد، معافیت مالیاتی متناسب 
بــا تعــداد اعضای خانواده افزایش می‌یابد.مهدی موحدی اظهارکرد: در لایحه مالیات بر مجموع 
درآمد که حدود یک ماه قبل به مجلس فرستاده شد، نکات مختلفی لحاظ شده است که یکی از 
آن‌ها ساماندهی به معافیت‌ها است. به عبارتی معافیت‌هایی که به صورت پراکنده در نظام مالیاتی 
ما وجود دارد، قرار بر این اســت همه یا بخش زیاد این معافیت‌ها جمع شــود و در قالب معافیتی 
که به خانواده داده می‌شود، در اختیار خانواده‌ها قرار گیرد.وی افزود: در این بین اگر فردی دارای 
فرزند و خانوار بیشتری باشد از معافیت بیشتر مالیاتی برخوردار خواهد بود و اگر کسی افراد تحت 
تکفل، اعم از پدر یا مادر دارد طبیعتا هزینه‌ها افزایش پیدا می‌کند که این افزایش هزینه‌ها باید اثر 
خودش را در افزایش معافیت‌ها داشته باشد 
و به نوعی به رفاه و افزایش خدمات اجتماعی 
کــه به خانواده‌هــا کمک می کند و می‌تواند 
اثر مثبتی داشــته باشد.سخنگوی سازمان 
امور مالیاتی خاطرنشــان کرد: برخورداری 
از معافیت‌های پایه و مازاد مالیاتی مشــروط 
به شــروط مختلفی اســت که یکی از آن‌ها 
در حوزه خانواده اســت و اگر خانواده تعداد 
فرزندان بیشتری داشته باشد، معافیت‌های 

بیشتری شامل شان می‌شود.

انعقاد ۲۶ هزار هکتار کشت قراردادی گندم در خوزستان

مدیر تعاون روســتایی خوزســتان گفت: میزان کشت قراردادی در تعاون روستایی به 
بیش از ۲۶ هزار هکتار رسید.

جمیل ضافی پور زرگانی با بیان اینکه کشت قراردادی یکی از اولویت‌های کاری این 
فصل تعاون روســتایی اســت، اظهار کرد: تا ۱۹ دی ماه ۱۴۰۲ میزان قرارداد امضاء 
شــده کشــت قراردادی به بیش از ۲۶ هزار و ۵۰۰ هکتار رســیده و این روند با سرعت 
مناسبی در حال افزایش است.وی افزود: تاکنون ۱۷۱۱ نفر کشاورز در سامانه کشت 
قراردادی با تعاون روستایی خوزستان قرارداد بسته‌اند.به گزارش از جهاد کشاورزی 
خوزســتان، زرگانی ادامه داد: در حال حاضر شهرســتان‌های اهواز، هفتکل، هویزه، 
کارون، شوشتر، دزفول و شادگان، بندر 
ماهشهر و هندیجان از شهرهایی هستند 
که میزان قراردادشان از هزار هکتار عبور 
کرده اســت.وی عنــوان کرد: از مزایای 
کشــت قراردادی می‌تــوان به تخفیف 
۲۰ درصد بیمه محصولات اشــاره کرد. 
همچنین کشاورزان می‌توانند به ازای هر 
تن گندم تحویلی به مراکز خرید تعاون 
روستایی ۱۵۰ هزار تومان دریافت کنند.

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور 
گفت: با اختصاص ۲۲ هزار میلیارد 
تومان، ۶۵ درصد از مطالبات پاداش 
پایان خدمت ۹۵ هزار نفر بازنشسته 
دستگاه‌های اجرایی ملی، استانی و 

ایثارگران تامین اعتبار شد.
داود منظور اظهار کرد: رفع مسائل 
و دغدغه‌های بازنشســتگان عزیز 
که از موارد احترام‌ترین بخش‌های 
جامعه هســتند یکی از اولویت‌های 
اصلی دولت مردمی محسوب می‌شود و در همین راستا مطالبات 
پاداش پایان خدمت ۹۵ هزار نفر بازنشسته دستگاه‌های اجرایی 
ملی، استانی و ایثارگران بالغ بر ۳۴ هزار میلیارد تومان بود که از 
این مبلغ تا کنون ۲۲ هزار میلیارد تومان معادل ۶۵ درصد کل 
مطالبات ابلاغ و تخصیص داده شده است.معاون رئیس جمهور با 
اشاره به برنامه‌ریزی‌های انجام شده، گفت: مبلغ ۱۲ هزار میلیارد 

تومان باقیمانده نیز به زودی تامین اعتبار می‌شود.

رئیــس اتاق بازرگانی مشــترک ایران 
و عراق درباره حواشــی اخیر تبادلات 
تجاری دو کشــور گفت: خوشبختانه 
مســئولین بانک‌مرکــزی و فعــالان 
اقتصــادی ایران و عــراق راهکارهای 
متناســب را بــه مرور زمــان تنظیم 
می‌کننــد و در رابطــه با تجارت ایران 
و عــراق جای نگرانی نیســت.یحیی 
آل‌اســحاق رئیــس اتــاق بازرگانی 
مشــترک ایران و عراق درباره حواشی 

اخیر در خصوص تبادلات تجاری دو کشور اظهار داشت: دولت عراق 
برای سامان دادن بین دینار و دلار در رابطه با تعاملات داخلی خود این 
تصمیم را گرفته است.به دلیل اینکه امریکا دلار را تحت نظارت دارد و 
درآمد عراق نیز بیشتر دلار است قصد دارد برای دلار اعمال سیاست 
کند و اجازه رشــد روابط ایران و عراق را ندهد.خوشــبختانه مسئولین 
بانک‌مرکزی و فعالان اقتصادی ایران و عراق راهکارهای متناسب را به 
مرور زمان تنظیم می‌کنند؛ هم اکنون هم مذاکرات در حال انجام است.

دبیر کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران درباره مزد منطقه ای می گوید:دستمزد 
باید به صورت ملی تعیین شود, علاوه بر آن برای مناطقی که شرایط بهتر با کار بیشتری 
دارند, ۱۰ تا ۲۰ درصد مازاد برحقوق تعیین شده پرداخت شود.در غیراین صورت مزد 
منطقه ای ناکارآمد است.یکی از معیارهای تعیین افزایش حقوق و دستمزد هزینه سبد 
معیشــت خانوار اســت. برخی با این منطق که هزینه ســبد معیشت خانوار در مناطق 
مختلف کشور یکسان نیست، معتقدند باید مزد کارگران به صورت منطقه‌ای تعیین شود. 
ماجرای تعیین حقوق و دستمزد بر اساس نقطه جغرافیایی محل سکونت از آن‌جایی شروع 
شد که عموماً هرچه شهرها بزرگ‌تر شدند هزینه‌های زندگی در آن مکان‌ها بالاتر رفت. یکی 
از معیارهای تعیین افزایش حقوق و دستمزد هزینه سبد معیشت خانوار است. برخی با این 
ایده که هزینه سبد معیشت خانوار در مناطق مختلف کشور یکسان نیست این موضوع را 
مطرح کردند که باید مزد کارگران به‌صورت منطقه‌ای تعیین شود. این‌که مزد منطقه‌ای 
چه شرایطی دارد و آیا نسبت به حداقل دستمزد مبلغ بالاتری خواهد بود یا نه نیاز به بررسی 
دقیقی دارد.اما فعالان کارگری، تلاش دولتی‌ها و کارفرمایان برای اثبات لازم الاجرا بودن 
دستمزد منطقه‌ای را یک زنگ خطر تلقی می‌کنند و معتقدند؛ در شرایطی که کشور و 
مسائل اقتصادی آمادگی لازم را ندارد، هر نوع تلاش برای اجرایی کردن مزد منطقه‌ای و 

صنفی، تلاش برای بی‌حقوق‌سازی بیشتر کارگران است و این پارادایم اگر به مرحله اجرا 
برسد، در نقاطی که کارگران  محروم‌تر و کمتر برخوردار هستند، »می‌تواند« آن‌ها را از 
همین حداقل دستمزد ناکافی نیز محروم سازد.هادی ابوی,  دبیر کانون عالی انجمن‌های 
صنفی کارگران کشــور درباه اجرای مزد منطقه ای گفت: با توجه به ماده 41قانون کار 
مزد هرساله بر اساس مناطق مختلف کشور تعیین می‌شود، اما منظور از مناطق مختلف 
کشور به تعبیر ما بررسی مواردی مانند قیمت‌ها، میزان نرخ تورم و بیکاری است، با توجه 
به دسترسی به شبکه‌های ارتباطی و دیتای اطلاعات تصویب نرخ‌های گذشته در قانون 
کار شــاید پاســخگو بوده‌اند، اما در حال حاضر با توجه به افزایش تورم و قیمت اجناس 
پاسخگو نخواهند بود.وی با بیان اینکه اگر مزد منطقه‌ای در مناطق محروم و کم‌برخوردار 
به علت آنکه هزینه اجاره منازل کمتر است، سه تا 10درصد کمتر از شهرهای بزرگ مانند 
شیراز باشد، دچار یک کوچ اجباری بدون اطلاعات و برنامه‌ریزی به استان‌های مرکزی 
و بزرگ و حتی به دیگر کشورها مانند عراق خواهیم شد، بیان کرد: چرا که در مهاجرت 
به این کشــورها تنها میزان در آمد مورد توجه قرار می‌گیرد و دیگر محاســباتی همچون 
خوراک و مکان و دوری از خانواده را در نظر نخواهند گرفت و متأسفانه ما امکان و توانای 

فرهنگ‌سازی برای جلوگیری از مهاجرت جامعه کارگری را نداریم.

 دبیــر کانون عالی انجمن‌های
 صنفــی کارگران بیان کرد:

منطقه‌ای  مزد 
پرداخت  یعنی 
۲۰ درصد حقوق 
از   بیشتر 
مزد حداقل 

رییس سازمان برنامه و بودجه خبر داد:
اختصاص ۲۲ هزار میلیارد تومان برای 

مطالبات پایان خدمت ۹۵ هزار نفر بازنشسته

آل‌اسحاق: 

هیچ مشکلی در تجارت ایران و عراق 
وجود ندارد

اجرای شرایط جدید فروش لاستیک از ۲۶ دی ماه

طبق اعلام سامانه جامع تجارت از ۲۶ دی ماه شرایط فروش لاستیک تغییر کرده 
و پس از این تاریخ، ثبت اســناد تنها از طریق منوی انتقال مالکیت و مکان و نرم 
افزار تلفن همراه با درج شــماره شاســی و موتور امکان پذیر خواهد بود. بر اســاس 
اطلاعیه سامانه جامع تجارت به خرده فروشان تایر سواری اعلام شده که پیرو ابلاغ 
دفتر صنایع شیمیایی و پلیمری، امکان ثبت فروش به مصرف کننده از طریق فایل 
اکسل بدون درج شماره شاسی و موتور برای اسناد قبل از تاریخ دهم آذرماه فراهم 
شــده اســت.بر این اســاس فعالان تا تاریخ ۲۵ دی ماه امکان ثبت اسناد با شرایط 
فوق را خواهند داشــت و پس از این تاریخ، ثبت اســناد تنها از طریق منوی انتقال 
مالکیت و مکان و نرم افزار تلفن همراه 
با درج شــماره شاســی و موتور امکان 
پذیر خواهد بود.گفتنی است اوایل اتاق 
اصناف ایران طی اطلاعیه‌ای به فعالان 
صنف عمده و خرده فروش لاســتیک 
اعلام کرده بود که در زمان فروش تایر 
سواری به مصرف‌کننده نیاز است پنج 
رقم آخر شماره شاسی و شماره موتور 
خــودرو از خریدار دریافت و در ســند 

خرده‌فروشی ثبت شود.
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معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت از برخورد با ۳۰ گروه متخلف 
که نام یک برند ایرانی را جعل کرده بودند خبر داد و گفت: اصرار 
وزارتخانــه بــرای صدور فاکتور الکترونیک و خرید از مراکز معتبر 
به‌خاطر این است که هر چقدر هم حجم تولید و شفافیت بالا می‌رود، 
اصرار بر کالای تقلبی و قاچاق زیاد اســت.محمد مهدی برادران 
اظهار کرد: در زمینه فروش شوینده‌ها در فروشگاه‌های زنجیره‌ای 
و معتبر مشــکلی نیســت و نام و نشــان‌های معتبر در حال عرضه 
هستند و تولید شرکت‌های معتبر به اندازه کافی است.اما به گفته 
وی در سال گذشته ۳۰ گروه فقط یکی از نشان‌های معتبر تجاری 
در حوزه شــوینده و محصولات بهداشــتی را جعل کرده بودند که 
بــا ایــن ۳۰ گروه متخلف که کالای تقلبی به نام یک گروه تولیدی 
بزرگ تولید می‌کرد، برخورد شــد.این مقام مســئول از شهروندان 
خواست از نمایندگان رسمی خرید کنند و گفت: اصرار وزارتخانه 
برای صدور فاکتور الکترونیک و خرید از مراکز معتبر به خاطر این 
است که هر چقدر هم حجم تولید و شفافیت بالا می‌رود، اصرار بر 
کالای تقلبی و قاچاق زیاد است؛ چراکه فرد متخلف ممکن است 

بتواند محصول مشابه را به یک سوم قیمت عرضه کند.

معاون وزیر صمت عنوان کرد:

برخورد با متخلفانی که نام یک برند 
ایرانی را جعل کرده بودند

      کوتاه از اقتصاد

اقتصادی
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بیانیه پایانی »نشست اضطراری کمیته دایمی فلسطین«؛

عاملان جنایات در غزه به مراجع بین‌المللی 
ارجاع شوند

در بیانیه »نشســت اضطراری کمیته دایمی فلســطین «تاکید شد: 
عاملان جنایات جنگی جنایات علیه بشــریت و نســل کشــی رژیم 
صهیونیســتی به مرجع بین المللی ارجاع داده شــود. پایان نشست 
»نشست اضطراری کمیته دائمی فلسطین اتحادیه مجالس کشورهای 
عضو ســازمان همکاری اســامی« بیانیه‌ای صادر شد.متن بیانیه به 
شــرح زیر اســت:ما شرکت کنندگان در پنجمین اجلاس فوق العاده 
کمیته دائمی فلســطین PUIC در تاریخ ۱۰ ژانویه ۲۰۲۴ در تهران، 
جمهوری اسلامی ایران گرد هم آمدیم و در مورد تجاوزات وحشیانه 
رژیم صهیونیستی به مردم فلسطین که منجر به شهلات هزاران نفر 
که بخش قابل توجهی از آنها را زن و کودک تشکیل داده و همچنین 
منجر به تخریب گســترده غزه و تمام زیر ســاختهای حیاتی آن شده 
اســت، بحث و گفت‌وگو کردیم.با اشــاره به اینکه رژیم صهیونیستی 
ضمن ارتکاب این جنایات جنگی و حملات بی‌رحمانه، عمداً با هرگونه 
چشــم اندازی برای آتش بس فوری و گشــودن کریدورها به منظور 
ارسال کمک‌های بشردوستانه به مردم غزه و سایر مناطق فلسطین 
اشــغالی مخالفت کرده اســت.همچنین همراه با جامعه جهانی ابراز 
نگرانی عمیق خود را ابراز می‌داریم چرا که شعله‌های آتش اقدامات 
شیطانی رژیم صهیونیستی به خارج از مرزهای فلسطین اشغالی نیز 
کشیده خواهد شد و با عنایت به وضعیت وخیم کنونی در فلسطین کل 
منطقه با چالشی بسیار جدی روبروست که می‌تواند برای صلح و امنیت 
جهانی نتایج خطرناکی به همراه داشته باشد.ضمن بررسی جنایات 
مستمر غیرانسانی رژیم صهیونیستی علیه شهروندان فلسطینی در 
 OIC و منشور PUIC نوار غزه و کرانه باختری و بر اســاس اساســنامه
و همچنین در ادامه قطعنامه‌ها و اعلامیه‌های تصویب شــده توســط 
کنفرانس‌های مختلف PUIC و همه اعضا و ارگان‌های آن در موضوع 
فلســطین و کلیه قطعنامه‌های کنفرانس‌های سران کشورهای عضو 
OIC .بدینوســیله اعلام می‌داریم:۱- تاکید بر اینکه مسئله فلسطین 
همچنان اصلی ترین مسئله امت اسلامی است تا آنکه مردم فلسطین 
کشور مستقل خود را به پایتختی قدس تشکیل دهند همچنین قدس 
و مســجد الاقصی در قلب آن، خط قرمز همه مســلمانان و پایتخت 
جاودانه دولت فلسطین است از سویی مردم فلسطین خودشان درباره 
سرنوشتشان تصمیم می‌گیرند همچنین اعلام می‌داریم که ملت‌های 
اسلامی نمی‌توانند صحنه‌های فجیع جاری در نتیجه کشتارهای غزه 
که از ســه ماه پیش تاکنون در حال وقوع اســت را برتابند. همچنین 
هشــدار می‌دهیم که ادامه این وضعیت انفجاری بی ســابقه در جهان 
اسلام را به همراه خواهد داشت. ۲ با جدیت خواستار توقف درگیریها 
به خصوص در غزه و در همه سرزمین‌های فلسطینیان کرانه باختری 
و قدس و همچنین توقف تمامی عملیات‌های نظامی رژیم اســرائیل 
و خروج نیروهای رژیم صهیونیســتی و همچنین پایان دادن به این 

جنگ تجاوزکارانه هستیم .

      روزنه

نایب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی گفت: باید با افزایش عادلانه 
حقوق‌ها قدرت خرید کارمندان و کارگران را حفظ کرد.مهدی عسگری با تاکید بر افزایش 
عادلانه حقوق ها، بیان کرد: اگر می‌خواهیم قیمت‌ها را آزاد کنیم، حقوق‌ها نیز باید به روز و 
واقعی شده و قدرت خرید مردم در طول زمان حفظ و تقویت شود.وی در ادامه با بیان اینکه 
افزایش قیمتها با میزان رشد حقوق کارمندان و کارگران تناسبی ندارد، اظهار کرد: ما با یک 
چرخه معیوب در مباحث اقتصادی و قیمت‌گذاری روبه‌رو هستیم؛ به عبارتی وقتی نوبت به 
افزایش حقوق‌ کارمندان و کارگران می‌رسد، می‌گویند این افزایش موجب تورم خواهد شد 

که این نگاه در سال‌های اخیر موجب شده افزایش حقوق کمتر از تورم باشد.نماینده مردم 
کرج در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: بنده اعتراض خود به این شیوه را در جریان 
بررسی لوایح بودجه‌ سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ و هنگام بررسی کلیات بودجه مطرح کردم. 
دولت باید حقوق‌ها را متناســب با تورم افزایش دهد.عســگری با بیان اینکه افزایش حقوق 
بیشتر از آنکه علت تورم باشد متأثر از تورم است، خاطرنشان کرد: اگر می‌خواهیم قیمت‌ها 
را آزاد کنیم، حقوق‌ها نیز باید به تناسب به روز و واقعی شود به عبارتی دیگر اگر قرار است 

قیمت‌ها با دلار سنجیده شود، باید حقوق‌ها نیز با همین معیار افزایش یابد.

ج: افزایش حقوق‌ها باید متناســب با شرایط تورمی روز باشد نماینده مردم کر
      خبر ویژه

معاون تربیت و آموزش نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایــران گفــت: دریا متعلق به تمام ملت ایران اســت و ما باید با 
ایجاد فرهنگ دریایی، به طرح و برنامه صحیح و جامع در حوزه 
»توســعه دریامحور« برسیم.امیر دریادار دوم »فرامرز نصری« 
معاون تربیت و آموزش نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران با اشــاره به دومین همایش ملی »تمدن دریایی-مســیر 
پیشرفت« که از صبح امروز به میزبانی دانشگاه علوم دریایی امام 
خمینی)ره( در حال برگزاری است اظهار کرد: یکی از کارهایی 
که در راستای تدابیر فرماندهی معظم کل قوا در حوزه حرکت به 
سوی تمدن دریایی صورت گرفته، برگزاری همایش ملی »تمدن 
دریایی-مســیر پیشرفت« است که امسال دومین همایش آن، 
در حال برگزاری اســت.وی ادامه داد: از ویژگی‌های این همایش می‌توان به این موضوع اشــاره کرد که 
همه سازمان‌ها، تصمیم‌گیران و تصمیم‌سازان و فعالان عرصه دریا و همچنین مراکز علمی و دانشگاهی، 
هم‌افزا و همراه، در تمامی مراحل این همایش حضور دارند.معاون تربیت و آموزش نیروی دریایی ارتش 
گفت: مقالات بسیار خوبی از دانشگاه‌ها و اساتید مختلف کشور به همایش ارسال شده است و ما به دنبال 
گفتمان‌سازی در این عرصه هستیم.امیر نصری با اشاره به لزوم استفاده از ظرفیت دریایی کشور، گفت: 
تمدن و تمدن‌سازی، تعاریف مختلف دارد اما کشورهایی که از بستر دریا تمدن‌سازی کرده‌اند، ثبات بیشتر 
و رشد پایدارتری را داشته‌اند. ما هم کشور دریایی هستیم و باید از این ظرفیت عظیم، استفاده کنیم.وی 
ادامه داد: البته تمدن‌سازی دریایی مد نظر مقام معظم رهبری، ارکان و مراحل بسیاری دارد که این گام‌ها 
را باید با کار علمی و پژوهشــی، تدریجاً برداریم تا در این عرصه، پیشــرفت کنیم. با کار هم‌افزا و همراهی 

همه سازمان‌ها و نهادهای مختلف، می‌توان در عرصه دریا، به اهداف مد نظر دست یافت.

یک عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی گفت: 
عده‌ای مدت‌هاست که در تلاشند تا قیمت ارز را بالا ببرند اما دولت 
سیزدهم توانست با مدیریت بازار ارز و جداسازی نیاز کاذب از نیاز 

واقعی این بازار را به خوبی مدیریت کند.
بهروز محبی نجم آبادی درباره وضعیت بازار ارز کشور، بیان کرد: یکی 
از راه هایی که منجر به تشدید تورم در سطح جامعه می شود، فاصله 
بین عرضه و تقاضای ارزی است. این امر سبب می‌شود تا عده‌ای وارد 
بازار ارز شده و نیاز کاذب ایجاد کنند و یا نگاه سرمایه‌ای و کالایی به 
ارز داشته باشند. به دنبال این اقدامات، قیمت ارز افزایش می‌یابد که 
اثر منفی خود را بر اقتصاد کشور به صورت جدی بر جای می‌گذارد.

وی در ادامه با بیان اینکه عده زیادی هستند که ماه‌هاست در فضای 
مجازی پیش بینی‌های زیادی را انجام می‌دهند و تبلیغ شدیدی انجام می‌دهند تا قیمت ارز را بالا ببرند، اظهار 
کرد: یکی از نقاط قوت دولت سیزدهم این است که توانستند بازار ارز را مدیریت کنند و با جداسازی نیاز کاذب از 
نیاز واقعی تلاش کردند تا به نیاز واقعی بازار پاسخ دهند.نماینده مردم سبزوار در مجلس شورای اسلامی، تصریح 
کرد: با ایجاد بازار مبادله ارز، بانک مرکزی توانســت نیاز بازار را مدیریت کند و به آن پاســخ دهد. پتروشــیمی ها 
و شرکت های نفتی ارز خود را در این بازار عرضه کردند. کشور با شیوه های مختلف مانند تهاتر، استفاده از ارز 
کشورهای هم پیمان و روش های مختلف در تلاش است تا قیمت ارز را مدیریت کند.این عضو کمیسیون برنامه 
و بودجه مجلس با تاکید بر اینکه عده زیادی از اقتصاددانان معتقدند که قیمت ارز از آنچه که امروز هست باید 
پایین‌تر بیاید، گفت: عده‌ای مدت هاست که در تلاش هستند تا قیمت ارز را بالا ببرند. این یک جنگ ترکیبی 
و به نوعی ادامه جنگ های اقتصادی و فرهنگی به شــمار می رود. عده ای نیز ســود می برند. وقتی قیمت ارز 

بالا می رود آنهایی که ارز در اختیار دارند و آنهایی که کالای خود را به قیمت دلار می‌فروشند سود می برند.

امیر نصری، معاون تربیت و آموزش نیروی دریایی ارتش:

 باید به طرحی جامع در حوزه 
»توسعه دریامحور« برسیم

‌نجم‌آبادی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس: 

 نقطه قوت دولت سیزدهم 
مدیریت بازار ارز است

      چهره‌هــا
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  حاشیه جلسه 
هیات دولت 

جلسه پرسش و پاسخ اعضای 
هیات دولت سیزدهم با 

خبرنگاران، ۲۰ دی ماه، با حضور 
تعدادی از وزرای دولت در نهاد 

ریاست جمهوری برگزار شد.

  شانزدهمین جشنواره 
موسیقی نواحی ایران

سومین شب مرحله ملی شانزدهمین 
جشنواره موسیقی نواحی ایران شامگاه 

۱۸ دی ۱۴۰۲ با برگزاری قطعاتی 
از گروه‌های شرکت کننده در تالار 

رودکی برگزار شد. 

د رویدا

وزارت امــور خارجــه جمهوری اســامی ایران در حمایت از اقدام 
دولت آفریقای جنوبی علیه رژیم صهیونیستی نزد دیوان بین‌المللی 
دادگستری بیانیه صادر کرد.وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایــران در حمایــت از اقــدام دولت آفریقای جنوبــی علیه رژیم 

صهیونیستی نزد دیوان بین‌المللی دادگستری بیانیه صادر کرد.
متن این بیانیه به شرح زیر است:

بیش از ســه ماه متوالی از حملات نظامی همه جانبه و وحشــیانه 
رژیم غاصب صهیونیســتی علیه مردم فلســطین در نوار غزه و نیز 
ساکنان کرانه غربی می‌گذرد و رژیم یادشده در سایه حمایت همه 
جانبه، نامحدود و بدون قید و شرط برخی دولتها، مرتکب همه انواع 

جنایات مندرج در کنوانســیون‌های بین المللی علیه ملت مظلوم 
فلسطین گردیده و این جنایات همچنان ادامه دارد.

جمهوری اسلامی ایران یک بار دیگر با محکوم کردن شدید جنایات 
جنگی و نسل کشی رژیم آپارتاید صهیونیستی علیه ملت فلسطین، 
حمایت خود را از رویکرد مقاومت بعنوان اقدام رهایی بخش و حق 
مشروع و شناخته شده طبق حقوق بین‌الملل برای ملت فلسطین 
در مقابله با اشــغالگری، اعلام می‌نماید.جمهوری اســامی ایران 
ضمن تاکید مجدد بر لزوم اقدام فوری و قاطع مجامع و سازمان‌های 
بین‌المللی از جمله شــورای امنیت ســازمان ملل متحد در ایجاد 
بازدارندگی مؤثر و توقف کامل حملات نظامی رژیم صهیونیستی 

علیه غزه و با تاکید بر نوع نگاه و رویکرد اصولی خود نسبت به رژیم 
صهیونیستی بعنوان رژیمی جعلی و نامشروع، مراتب حمایت خود 
را از اقــدام دولــت آفریقای جنوبی علیه رژیم یادشــده نزد دیوان 
بین‌المللی دادگستری با استناد به کنوانسیون پیشگیری و مجازات 

نسل کشی ۱۹۴۸ اعلام می‌نماید.
جمهوری اســامی ایران اقدام دولــت آفریقای جنوبی را اقدامی 
مســئولانه، شجاعانه و شرافتمندانه مبتنی بر حقوق بین‌الملل در 
دفاع از ملت فلســطین ارزیابی می‌نماید و خواســتار حمایت قاطع 
جامعه بین‌المللی به منظور احراز مسئولیت بین المللی و مسئولیت 

کیفری مرتکبین می‌باشد.

با صدور بیانیه‌ای؛ایران از اقدام آفریقای جنوبی علیه اسراییل حمایت کرد

رئیس‌جمهور گفت: مســئولان دستگاه‌های 
اجرایی در وهله اول با تلاش برای رفع مشکلات 
در جامعــه امیدآفرینی و انگیزه آن‌ها را برای 
مشارکت اجتماعی ارتقا دهند و در وهله دوم 
نیز برای عملی شدن رهنمودهای مقام معظم 
رهبری در حوزه مسئولیت خود برنامه‌ریزی 
کرده و ملزومات برگزاری انتخابات باشکوه را 

فراهم کنند.
ســید ابراهیم رئیسی صبح روز چهارشنبه در جلسه 
هیئت‌ دولت با اشــاره به ســخنان مهم روز گذشته 
رهبر معظم انقلاب اســامی درباره انتخابات، ضمن 
سرنوشت‌ســاز دانستن حضور مردم در انتخابات، بر 
بســیج همه امکانات دولت برای فراهم کردن زمینه 

مشارکت مردم در این انتخابات تاکید کرد.
وی درباره انتخابات دو وظیفه مشــخص برای دولت 
برشمرد و افزود: اعضای دولت و مسئولان دستگاه‌های 
اجرایی در وهله اول باید با تلاش برای رفع مشکلات و 
گشودن گره‌ها در جامعه و مردم امیدآفرینی و انگیزه 
آنها را برای مشارکت اجتماعی ارتقا دهند و در وهله 

دوم نیز مسئول هر کدام از دستگاه‌های دولتی باید 
برای عملی شــدن رهنمودهای مقام معظم رهبری 
در حوزه مسئولیت خود برنامه‌ریزی کرده و ملزومات 

برگزاری انتخابات باشکوه را فراهم کنند.
در این جلسه دستور قبلی رئیس جمهور برای تحت 

پوشــش بیمه قرار گرفتن ۱۰ هزار نفر از شــاغلین 
صنایع دستی و راهنمایان گردشگری، مطرح و مقرر 
گردید سازمان برنامه و بودجه و وزارتخانه‌های میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی، تعاون، کار و 

رفاه اجتماعی موضوع را با فوریت اجرا نمایند.

در جلسه هیئت دولت رئیس سازمان برنامه و بودجه 
با اشــاره به اقدامات دولت برای تســویه پاداش پایان 
خدمت جمعی از بازنشستگان، از پرداخت مطالبات 
۶۵ درصد از بازنشســتگان با رقمی معادل ۲۲ هزار 
میلیارد تومان خبر داد و افزود: حدود ۱۲ هزار میلیارد 
تومان دیگر از مطالبات باقیمانده نیز تا یکی دو هفته 

آتی پرداخت می‌شود.
منظور همچنین با اشــاره به توضیحات روز گذشته 
وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی در مجلس 
دربــاره خدمات و اقدامــات دولت مردمی در حوزه 
ســامت و درمان، با بی‌نظیر توصیف کردن خدمات 
دولت مردمی در این حوزه اظهار داشت: تاکنون بیش 
از ۳ و نیــم میلیــارد دلار ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی 
و ۲۹۵ هــزار میلیــارد تومان نیز به شــکل ریالی به 
وزارت بهداشت تخصیص داده شده است و مجموع 
تخت‌های جدید بیمارســتانی که تا پایان امسال به 
بهره‌برداری می‌رسند به ۷ هزار تخت بالغ می‌شود و 
هزار خانه بهداشت جدید نیز به بهره‌برداری خواهند 

رسید.

رئیس‌جمهور خطاب به مسئولان دستگاه‌های اجرایی:

ملزومات برگزاری انتخابات باشکوه را فراهم کنید

کارت ملی هوشمند ،
راضیه ابوالحسنی با کد ملی ۰۰۶۱۲۸۸۹۰۱ شماره شناسنامه ۴۴۴۰ فرزند مجید 

در تاریخ ۱۴۰۲/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
________________________________________________________

رســید کارت ملی, شناسنامه, كارت  هوشمند  راننده, پروانه/جواز کسب, برگ سبز 
خودرو, کارت خودرو, سایر مدارک ،

ســمیرا یاراحمدی با کد ملی ۰۰۷۰۱۷۶۶۸۱ شــماره شناســنامه ۱۹۵۶۱ فرزند 
جمشــید خودرو سمند رنگ ســفید مدل ۱۳۹۸ شــماره پلاک ۲۰ایران۷۲۳ن۷۱ 
شــماره شاســی شــماره موتوربه نام ســمیرا یاراحمدی در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۸ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است.دوتا ســند ماشین بودن یکی به نام 
ســمیرا یاراحمدی ۲۰ایران۷۲۳ن۷۱ سمند ســفید و   یکی پری حسن زاده حاجی 

وند۴۰ایران۴۲۲ص۵۳ سمند سورن سفید
________________________________________________________

کارت خودرو ،
غزالــه قــره داغی با کد ملــی ۳۸۶۰۴۹۷۳۹۱ فرزند خســرو خــودرو پژو پارس 
رنــگ ســفید مــدل ۱۴۰۲ شــماره پــلاک ۱۸ایران۳۵۷م۵۱ شــماره شاســی

NAANA۱۵E۳PK۲۴۱۸۶۳ شــماره موتور۱۲۵K۰۱۲۳۵۶۶به نام در تاریخ 
۱۴۰۲/۰۹/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

________________________________________________________
کارت ملی, شناســنامه, گواهینامه پایه دو, دســته چک, کارت عابــر بانک, مدرک 
تحصیلی, گذرنامه, کارت پایان خدمت, کارت انجمن داروســازان-مهر نظام پزشکی 

داروسازی-انگشتر قیمتی- کارت نظام پزشکی،
حمید رضا الوســی ســواد کوهی با کد ملی ۲۳۷۱۸۲۶۹۳۶ شماره شناسنامه ۹۴ 
فرزنــد محمدعلی در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
________________________________________________________

کارت خودرو ،
صدف السادات تیموریان با کد ملی ۰۴۵۲۶۱۴۴۵۷ شماره شناسنامه ۱۱۱ فرزند 
سیدرضا خودرو سابرینا رنگ بژ مدل ۱۳۹۵ شماره پلاک ۲۰ایران ۱۸۸ل۲۲ شماره 
شاسیNAYCE۵HDBGA۳۰۱۵۰۴ شــماره موتور۴A۹۱SHQ۳۵۰۹به نام 
صدف السادات تیموریان در تاریخ ۱۴۰۲/۰۹/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
________________________________________________________

کارت ملی ،
هاوبیر یوســفی با کد ملی ۵۹۵۰۱۲۹۶۸۷ فرزند فــرخ در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۶ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
________________________________________________________

کارت ملی, كارت هوشــمند ســوخت, گواهینامه پایه دو, حکمــت کارت, کارت عابر 
بانک, کارت خودرو ،

ارسلان کرمی خواه با کد ملی ۳۲۵۵۳۰۶۴۰۱ شماره شناسنامه ۲۹۲ فرزند سنجر 
خودرو سمند رنگ سفید مدل ۱۳۹۸ شماره پلاک ۱۹ایران۴۷۹ق۶۳ شماره شاسی 
شماره موتوربه نام محمدصادق کرمی خواه در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۸ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.
________________________________________________________

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،
مرضیه رزاقی منفرد کاشــان با کد ملی ۰۰۵۹۰۲۳۸۰۵ فرزند احمد خودرو سورن 
پلاس رنگ ســفید مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۴۰ایران۹۵۵ن۳۲ شــماره شاسی
NAACS۱HE۵NF۱۵۶۴۳۳ شــماره موتور۱۴۷H۰۶۳۴۳۵۰بــه نام مرضیه 
رزاقی منفرد کاشــان در تاریــخ ۱۴۰۲/۰۸/۱۵ مفقود گردیــده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
________________________________________________________

کارت خودرو ،
عبدالعزیــز تاجیک فرزنــد محمداعظم خودرو پژو۴۰۵ رنگ نقــره ای متالیک مدل 
 Naam۱۱ve۸hk۷۵۳۲۷۵۱۳۹۶ شماره پلاک ۹۵و۶۵۵ ایران۸۳ شماره شاسی
شــماره موتور۱۲۴k۱۰۰۳۶۳۷به نام عبدالعزیز تلجیک در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۹ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
________________________________________________________

کارت ملی ،
ویــدا کرمی با کد ملی ۳۲۴۱۹۵۱۱۰۳ فرزند عباســعلی در تاریخ ۱۴۰۲/۰۹/۲۰ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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آینده‌سازی صنعت نفت در استان بوشهر

از برگزاری آزمون‌های جامع تا ارائه 
بسته‌های درسی

وزارت نفت دولت ســیزدهم همســو با 
سیاست مســئولیت اجتماعی، کارهای 
عام‌المنفعــه‌ای بر پایه توانمندســازی 
در اســتان بوشــهر بنا کرده و می‌رود تا 
بــا حرفه‌آموزی و تقویت ســطح علمی 
و آموزشــی دبیــران و دانش‌آمــوزان، 
عطر امید به آینده را بیفشــاند.با تلاش 
مدیریــت نظارت بــر طرح‌های عمرانی 
مناطق نفت‌خیز شــرکت ملی نفت ایران به نمایندگی از وزارت نفت، 
در اجرای طرح‌های مسئولیت‌های اجتماعی و در مسیر پیشبرد اهداف 
توسعه‌ای آموزشی از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون هزار و ۱۵۵ تکلیف 
آموزشــی تکمیل‌ شــده یا در دســت اقدام دارد که این نرخ در استان 
بوشــهر، ۱۱۶ تکلیف با صرف اعتباری بیش از ۱۳ هزار میلیارد ریال 
بوده است.از ۱۱۶ تکلیف تعریف‌شده، ۳۴ تکلیف تکمیل شده و ۱۳۲ 

تکلیف دیگر در حال اجراست.
اقدام‌های آموزشی که نمونه آن در کشور نیست � 

بر اســاس تکالیف تعریف‌شــده، این معاونت در سال تحصیلی ۱۴۰۳-
۱۴۰۲ اقدام به برگزاری دوره‌های توانمندسازی و کارگاه‌های آموزشی 
برای آموزگاران و دبیران ابتدایی، متوسطه اول و دوم و کنکوری خواهد 
کرد و قرار است ۴ هزار و ۳۶۴ نفر از دبیران ابتدایی در کل استان در سه 
درس ریاضی، ادبیات و علوم، ۲۲۰ جلسه، هزار و ۷۲۶ نفر دبیر متوسطه 
اول ۱۰ درس، ۶۵۴ جلســه، ۲هزار و ۲۸۶ نفر دبیر متوســطه دوم ۱۵ 
درس، هزار و ۱۶۳ جلسه و ۵۰۰ نفر از مدرسان متوسطه دوم ۱۲ درس 
تخصصی در سه رشته به‌طور ویژه متناسب با پرسش‌های کنکور در ۳۶۰ 
جلسه آموزش ببینند.تهیه و تدوین سایت آموزشی متوسطه اول و دوم 
برای ایجاد و بارگذاری تمامی جزوات و محتوای آموزشــی و فیلم‌های 
آموزشی، سؤال‌های استاندارد آزمون نهایی و کنکور و... موردنیاز دبیران 
و دانش‌آموزان کل استان بوشهر )به‌طور ویژه امسال(، از دیگر اقدام‌های 
مهم مدیریت نظارت این سایت مختص به استان بوشهر است که به‌طور 

بومی برای این استان طراحی شده است و نمونه آن در کشور نیست.
آینده‌سازی صنعت نفت در استان بوشهر/ از برگزاری  � 

آزمون‌های جامع تا ارائه بسته‌های درسی
پــس از اجــرای طــرح ارتقای مهــارت حرفه‌ای دبیــران، اداره کل 
آموزش‌وپرورش اســتان بوشــهر گواهینامه معتبر به دبیرانی که در 
طرح حضور داشــتند اعطا می‌کند که این گواهینامه در رزومه کاری 
دبیران استان مؤثر خواهد بود و افزون بر آن حضور و موفقیت در این 
دوره‌ها به‌عنوان بخشی از آموزش حین خدمت ایشان لحاظ می‌شود 
و در روند ارتقای آنها مؤثر خواهد بود، همچنین دبیران آموزش‌دیده 
به‌مدت پنج سال برای هم‌افزایی و انتقال دانش متعهد به انجام‌وظیفه 

در استان هستند.
امیدآفرینی به آینده با برگزاری کلاس تقویتی و  � 

کنکور برای دانش‌آموزان
از دیگر کارهای عام‌المنفعه مدیریت نظارت بر طرح‌های عمرانی مناطق 
نفت‌خیز شــرکت ملی نفت ایران، کمک به تجهیز هنرســتان‌های فنی 
حرفه‌ای و کار و دانش در کل استان بوشهر، توزیع بسته‌های آموزشی 
برای هزار و ۲۰۰ دانش‌آموز تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره( و 
بهزیستی کل استان و برگزاری ۳ هزار و ۶۰۰ جلسه کلاس تقویتی برای 
۴ هزار و ۱۰۶ دانش‌آموز پایه دهم، یازدهم و دوازدهم متوسطه نظری 
است.در ادامه فعالیت‌های افزایش امید به آینده این مدیریت، می‌توان 
به برگزاری آزمون شــبه‌نهایی پیشــرفت تحصیلی پایه دهم، یازدهم و 
دوازدهم و آزمایشی کنکور پایه دوازدهم برای کل دانش‌آموزان، تهیه 
و توزیــع کتــاب آزمون گام نهایی برای ۵ هــزار و ۸۶۰ دانش‌آموز پایه 
دوازدهم و برگزاری کلاس‌های کنکور، مرور و جمع‌بندی کنکور برای 

یک هزار و ۲۰۰ دانش‌آموز تحت پوشش اشاره کرد.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: 
اتفاق‌هایــی که در صنعت نفت و گاز رخ داد و 
حمایت حداکثری این صنعت از دانش‌بنیان‌ها 
و تولیــدات بار اول، تحولی بزرگ در تجارت 
اقتصــاد انرژی ایران ایجــاد کرد که موتور 

محرکه رشد اقتصادی کشور شد.
 سید محمدرضا میرتاج‌الدینی با اشاره به اینکه 
پشــت هر موفقیتی تلاش و برنامه‌ریزی‌ نهفته 
اســت، اظهــار کرد: پس از اینکه کشــور هدف 
تحریم‌ها قرار گرفت، راهکارهای متعددی برای 
غلبه بر این مشکل در پیش گرفتیم. غرب در دور 
آخــر تحریم‌ها به تحریم اقلام راهبردی صنعتی 
روی آورد تا همه اقتصاد کشــور را فلج کند، اما 
توانســتیم در سایه‌ قانون‌گذاری‌های صحیح به 
رفع نیازهای صنعتی خود با تکیه بر توان داخلی 

بپردازیم.
وی افزود: مجلس با هوشیاری قوانینی را همسو 
با تســهیل فضای کسب‌وکار کشور به‌ویژه برای 
دانش‌بنیان‌ها مصوب کرد و قانون جهش تولید 
دانش‌بنیان همگام با منویات مقام معظم رهبری 

و رفع تحریم‌های بین‌المللی تصویب شد.
عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس تصریح 

کرد: در غیاب سازوکار ترک تشریفات مناقصه، 
دانش‌بنیان‌ها نمی‌توانســتند بازار فروش برای 
محصولات خود را که اغلب تولیدات بار اول بودند 
بیابند، بنابراین انگیزه‌ای برای تلاش نداشتند اما 
در چارچوب این قانون و با حذف ترک تشریفات 
مناقصه در واقع بازارســازی‌ برای دانش‌بنیان‌ها 

انجام شد و انگیزه‌ برای متخصصان داخلی برای 
کار و فعالیت به‌وجود آمد.

میرتاج‌الدینــی گفــت: معاونت علمی و فناوری 
ریاســت جمهوری نیز نقش تنظیم‌گری مهمی 
را به‌عهــده گرفت، از یک طرف نیازهای صنایع  
و از طرف دیگــر، توانمندی‌های دانش‌بنیان‌ها 

مورد بررسی شد، مرتبط کردن این دو بخش به 
یکدیگر توانست پیشرفت مطلوبی را در کشور در 
زمینه بومی‌سازی محصولات راهبردی به‌وجود 

آورد.
وی ادامه داد: تولیدات بار اول نیاز به حمایت دارند 
و قوانینی مانند ترک تشــریفات مناقصه و طرح 
تولید بار اول در همین زمینه به‌کار گرفته شدند.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس افزود: رفع 
تحریم‌هــای صنعتی به جز از طریق اتکا به توان 
داخلی محقق نمی‌شــد، منتظر نتیجه مذاکرات 
نشستن و منفعل عمل‌ کردن به نفع کشور نیست 
و دیدیم که سیاست‌گذاری‌های فعال تا چه اندازه 

به حل مشکلات کمک می‌کنند.
میرتاج‌الدینی اظهار کرد: حمایت از دانش‌بنیان‌ها 
در واقــع هزینه نیســت، بلکه ســرمایه‌گذاری 
اســت. آنها بازوهای اقتصاد کشــور هستند و با 
نوآوری‌هایشان می‌توانند زمینه رشد اقتصاد ملی 
باشــند، اتفاق‌هایی که در صنعت نفت و گاز رخ 
داد و حمایــت حداکثری این صنعت از تولیدات 
بار اول توانست تحولی بزرگ در تجارت اقتصاد 
انرژی ایران ایجاد کند که موتور محرکه رشــد 

اقتصادی کشور شد.

    دریچه

معــاون وزیر نفت در امور توســعه و مدیریت منابع 
انســانی با یادآوری اینکه خوشبختانه سال 1401 
با مذاکرات انجام‌شده با نهادهای ذی‌ربط توانستیم 
بخشــی از بار مالیاتی روی حقوق کارکنان صنعت 
نفت را کاهش دهیم، گفت: برای امسال نیز تا امروز 
در حال مذاکره هســتیم تا تأییدهای لازم را برای 
اســتمرار موضوع دریافت و در نخستین فرصت آن 

را اجرایی کنیم.
مهــدی علی‌مددی درباره مقدار و چگونگی کســر 
مالیات از حقوق کارکنان صنعت نفت در سال ۱۴۰۲ 
با تاکید بر اینکه کسر مالیات از کارکنان یک قانون سراسری در کشور بوده و همه دستگاه‌های 
اجرایی در حال اجرای این قانون هستند، اظهار کرد: البته وزارت نفت دولت سیزدهم این موضوع 
را همچنان پیگیری می‌کند.وی افزود: خوشــبختانه پارســال با مذاکرات انجام‌شده با نهادهای 
ذی‌ربط توانستیم بخشی از بار مالیاتی روی حقوق کارکنان صنعت نفت را کاهش دهیم و برای 
امســال نیز تا امروز در حال مذاکره هســتیم تا تأییدهای لازم را برای اســتمرار موضوع اخذ و در 
نخستین فرصت آن را اجرایی کنیم.به گزارش شانا، با توجه به لزوم بررسی و پاسخگویی اصولی 
به مطالبات کارکنان شاغل صنعت نفت در رابطه با پرداخت مالیات متناسب با میزان افزایش 
حقوق به‌ویژه کارکنان شاغل در مناطق عملیاتی جنوب کشور و سکوها و جزایر دریایی که از 
فوق‌العاده‌های محیط کار، محل خدمت، نوع برنامه کار اقماری برخوردار هستند، بررسی و ایجاد 
سازوکارهای لازم برای پرداخت مالیات عادلانه بر اساس میزان افزایش حقوق مورد مداقه قرار 
گرفت که در مرحله هماهنگی بر اساس کاهش نرخ‌های مالیات تبصره ۱۲ قانون بودجه است.

معاون وزیر نفت در امور توســعه و مدیریت منابع انســانی درباره مالیات حقوق رایزنی لازم را با 
وزارت امور اقتصادی و دارایی و سازمان مالیاتی کشور در حال انجام دارد.

معاون توسعه مدیریت و سرمایه انسانی وزارت نفت تأکید کرد؛

مالیات کاهش  برای  مستمر   مذاکرات 
نفت صنعت  کارکنان  حقوق   

عبــدالله عذاری‌اهوازی، مدیرعامل خبر داد:

تکلیفی  تولید  برنامه  درصدی   ۱۰۰  تحقق 
۱۴۰۲ شرکت نفت و گاز اروندان در سال 

مدیرعامل شــرکت نفت و گاز اروندان با اشــاره به 
برنامه‌هــای افزایش تولید نفت در این شــرکت با 
همــکاری دانش‌بنیان‌ها گفت: ۱۰۰ درصد برنامه 
تولید تکلیفی شــرکت نفت و گاز اروندان در ســال 

۱۴۰۲ محقق شده است.
 بــه گــزارش از شــرکت نفــت و گاز ارونــدان،

 عبــدالله عذاری‌اهــوازی، در نشســت پیش‌بینی 
بهره‌دهی پنج‌ســاله چاه‌های شــرکت نفت و گاز 
اروندان، روند اجرای برنامه‌های استمرار و افزایش 
تولید در میدان‌های این شرکت را مناسب دانست 
و اظهار کرد: شــرکت نفت و گاز اروندان امســال موفق شــده ۱۰۰ درصد برنامه تولید تکلیفی 
خود را محقق سازد و این مهم جز با تلاش جهادی همکاران امکان‌پذیر نبود.وی با اشاره به 
جایگاه مهم این شرکت در تولید و اختصاص بیشتر میدان‌های نفتی مشترک کشور به خود، 
مهم‌ترین عوامل در تولید پایدار و مستمر را نخست نگهداشت تولید و سپس افزایش آن طبق 
اهداف و برنامه‌های ابلاغ‌شده دانست.مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان سرعت‌بخشی به 
پروژه‌های توسعه‌ای و تکمیل طرح‌های تولیدی نیمه‌کاره را خواستار شد و بر بررسی چالش‌ها 
و مشکلات پیش روی تولید برای رسیدن به افزایش تولید تأکید کرد.عذاری‌اهوازی با اشاره به 
استفاده از پیمانکاران مجرب در پروژه‌ها برای محقق شدن برنامه‌ها، بر اهمیت کار کمیسیون 
مناقصات و کمیته فنی و بازرگانی، گفت: هماهنگی میان واحدها و دقت بیشتر در امور باید 
مورد تأکید باشد.وی با اشاره به حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان، همچنین توجه به استفاده 
از فناوری‌های نو و پژوهشــی در بحث افزایش تولید نفت افزود: امســال توانســتیم در موضوع 
Hydraulic fracturing )شــکاف هیدرولیکی( با اســتفاده از انعقاد قرارداد تولید بار اول با یک 

شرکت دانش‌بنیان گام‌های خوبی برداریم و اکنون نتایج مطلوبی در حال استخراج است.

نفت    و انرژی

مدیرعامــل شــرکت پالایــش گاز شــهید 
هاشــمی‌نژاد از کاهش بیش از ۹۰ درصدی 

گازهای مشعل در این مجتمع خبر داد.
به گزارش از شــرکت ملی گاز ایران، یحیی 
فیضــی گفــت: با اجرای طرح اســکیم پات 
)جداکننده اتومــات هیدروکربور از محلول 
آمین( در واحدهای تصفیه گاز ترش و در کنار 
تعمیرات پیشــگیرانه به‌موقع و بهره‌برداری 
اثربخش، حجم گازهای مشــعل نســبت به 

طراحی اولیه، بیش از۹۰ درصد کاهش یافته و در شرایط کنونی 
در حداقل حجم مجاز خود از نظر ایمنی است.وی افزود: با اجرای 

این پروژه، اهداف پالایشــگاه درباره مدیریت 
و بازیابــی گازهای مشــعل با در نظر گرفتن 
ملاحظــات الزامی ایمنی و عملیاتی، محقق 
شــده است.مدیرعامل شــرکت پالایش گاز 
شهید هاشمی‌نژاد تأکید کرد: کاهش تلفات 
گاز تا ۳۶۵ هزار مترمکعب در ســال، کاهش 
آب مقطــر مصــرف تا ۱۰ هزار مترمکعب در 
ســال و کاهش هدررفت حدود ۵۰ تن حلال 
آمین از دســتاوردهای اجرای این طرح بوده 
که در مجموع بیش  از ۶۰ میلیارد ریال صرفه‌جویی در ســال 

برای پالایشگاه در پی دارد.

کاهش ۹۰ درصدی گازهای مشعل در پالایشگاه شهید هاشمی‌نژاد

معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهوری به قرارداد ۵۰۰ میلیون دلاری 
میان شرکت‌های دانش‌بنیان نفتی و وزارت نفت اشاره کرد 

و گفت: تعامل مطلوبی بین وزارت نفت و شرکت‌های 
دانش‌بنیــان در حوزه‌های مختلف مانند حوزه گاز 
و به‌تازگــی در حوزه‌های تجهیــزات، بهره‌وری، 

بهینه‌سازی و... برقرار شده است.
به گزارش شــانا، روح‌الله دهقانــی فیروزآبادی 
)چهارشــنبه، ۲۰ دی‌ماه( در حاشــیه نشســت 

هیئت‌ دولت در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه 
رئیس مجلس ملی تاجیکســتان در ســفر به ایران 

بازدید مفصلی از نمایشگاه نوآوری و فناوری ایران داشت، 
اظهار کرد: وی در این بازدید نظرش درباره پیشرفت‌های ایران 

تغییر کرد و بسیار به همکاری با کشور علاقه‌مند شد.وی افزود: رئیس 
مجلس ملی تاجیکستان در این سفر بیان کرد تا دو ماه آینده نشستی 

در این کشــور با همراهی شــرکت‌های دانش‌بنیان حوزه کشاورزی، 
ســامت و معدن برگزار شــود که این نشســت تا پیش از 
پایان ســال برگزار خواهد شد.معاون علمی و فناوری 
رئیس‌جمهوری درباره قرارداد ۵۰۰ میلیون دلاری 
میان شرکت‌های دانش‌بنیان نفتی و گازی تصریح 
کرد: این توافقنامه بین معاونت علمی و فناوری 
ریاســت جمهوری و شرکت ملی گاز ایران امضا 
شد که در ۱۲ گروه کالایی کلان و سامانه، تعریف 
موضوع شــده اســت و ارزش آن به بیش از ۵۰۰ 
میلیون دلار می‌رسد.دهقانی فیروزآبادی اظهار کرد:‌ 
تعامــل مطلوبی بین وزارت نفت در حوزه‌های مختلف 
مثل بخش گاز و به‌تازگی در حوزه‌های تجهیزات، بهره‌وری، 
بهینه‌سازی، تکمیل زنجیره ارزش در حوزه گاز انجام و قراردادهای آن 
آغاز شده است که امیدوارم پیش از پایان این دولت نتایج آن حاصل شود.

معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهوری:

تعامل مطلوبی بین وزارت نفت و شرکت‌های دانش‌بنیان برقرار است

در حالــی که ایــن روزها ناترازی گاز نقل محافل 
جمع‌های نفتی است و مسوولان نفتی به دنبال راه 
چاره‌ای برای گذر از این شرایط هستند، بهتر است 
دولت نگاهی به نیروگاه‌ها نیز داشته باشد چرا که به 
گفته مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی کلان شرکت برق 
حرارتی با تامین منابع مالی می‌توان نیروگاه‌های 
گازی را بــه ســیکل ترکیبی تبدیــل و به دنبال 
آن ضمــن افزایــش راندمان موجب صرفه‌جویی 
معادل ۱۵ میلیارد مترمکعب شــد. نیروگاه‌های 

گازی اساســا بــرای عبور از پیک مصــرف برق مورد بهره‌برداری قرار 
می‌گیرند، هزینه سرمایه‌ای کمتری نیاز دارند، اما به علت محدودیت 

ترمودینامیکــی از بازدهــی بســیاری پایینی 
برخوردار هســتند. در همین راســتا و به منظور 
افزایش راندمان نیروگاه‌های گازی یک واحد بخار 
در کنــار نیــروگاه‌ گازی قرار می‌گیرد تا از انرژی 
هدر رفته توربین گازی برای فعال‌سازی نیروگاه 
بخار استفاده کند. مجموع توربین بخار و توربین 
گازی فعــال در یک واحــد نیروگاهی به نیروگاه 
سیکل ترکیبی معروف است. بازدهی نیروگاه‌های 
سیکل ترکیبی تا ۲ برابر نیروگاه‌های گازی قابل 
ارتقا اســت، اما هزینه ســرمایه‌گذاری اولیه یک واحد سیکل ترکیبی 

نیز نزدیک به ۲ برابر یک واحد گازی محاسبه می‌شود. 

نیروگاه‌ها را دریابید، گاز صرفه‌جویی می‌شود

امسال با وجود آنکه سرمای فراگیری را تاکنون نداشته ایم مسوولان 
امر نسبت به صرفه جویی در مصرف گاز هشدار دادند.روز 

گذشــته ســعید عقلی از افزایش مصرف گاز به علت 
بــرودت هــوا خبر داد و گفــت، کاهش دما در ۲۴ 
ساعت گذشته در برخی استان‌های کشور، سبب 
شد تا حجم مصرف گاز در بخش خانگی، تجاری 
و صنایــع غیر عمده به ۵۷۰ میلیون مترمکعب 
در روز برســد.به گفته این مقام مســؤول حجم 

مصرف، ۷۰ درصد از کل گاز تولیدی کشور است، 
از مجموع ۵۷۰ میلیون مترمکعب گاز مصرفی در 

ایــن بخش، ۳۹۹ میلیون مترمکعب معادل ۷۰ درصد 
در بخــش خانگــی، ۱۱ درصد در صنایع غیر عمده، ۹ درصد 

در بخش عمومی و تجاری و ۱۰ درصد در مجموع در بخش حمل و 
نقل و کشاورزی مصرف شده است.

سال گذشته در همین برهه از زمان میزان مصرف گاز خانگی از ۶۰۰ 
میلیون متر مکعب عبور کرد و مسأله‌ای هشدار آمیز برای 
مسئولان شد همان زمان بود که ترکمنستان نیز سوآپ 
گازی خود را قطع کرد و ناترازی گاز منجر به افت 
فشــار گاز و حتی قطعی یک روز گاز در برخی از 
مناطق شمالی شد شاید برای همین است که در 
ســال جاری مقرر شده است مشترکی در بخش 
خانگی ۱۰ تا ۳۵ درصد میزان مصرف نسبت به 
دوره مشابه سال گذشته کاهش پیدا کند، مشمول 
پاداش می‌شــودو مشترکینی که در پلکان متعارف 
قرار می‌گیرند یعنی ۳ پله اول با صرفه جویی ۱۰ تا ۳۵ 
درصدی گاز بهای این افراد رایگان و حتی پاداش هم دریافت 
می‌کنند. همچنین ســایر مشــترکین نیز اگر این فاصله ۱۰ تا ۳۵ 

درصدی را کاهش دهند هم شامل می‌شوند.

قطعی گاز در سال گذشته مسؤولان درس عبرتی برای مسئولان شد؟ 

کاهش دما و هشدار دوباره مسوولان نسبت به صرفه جویی در مصرف گاز

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی مطرح کرد؛

رشد اقتصادی نتیجه حمایت از ساز و کار تولید بار اول در صنعت نفت و گاز
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در نشست خبری نمایشگاه محصولات سلامت دانش‌بنیان 
مطرح شد؛

صنایع غذایی؛ رتبه سوم ریالی، ارزی و 
اشتغال‌زایی

مدیرکل امور فراورده‌های آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو با بیان 
اینکه صنایع غذایی رتبه سوم ریالی، ارزی و اشتغال‌زایی را دارد، گفت: 

در صنایع غذایی بیشتر به دنبال روش‌های دانش بنیان هستیم.
دکتر آل‌بویه در نشست خبری دومین نمایشگاه محصولات دانش‌بنیان 
حــوزه غذا، دارو و تجهیزات پزشــکی، گفــت: در خصوص فرآورده‌های 
سلامت بنیان، مهم‌ترین اصل برای اینکه یک شرکت دانش‌بنیان شود، 
این اســت که فرآورده دانش بنیان ایجاد کند؛ پس به صرف اینکه یک 
شــرکت با عنوان دانش‌بنیان ثبت شــود، صحیح نیست و باید محصول 

دانش بنیان ایجاد کند.
وی افزود: در خصوص فرآورده‌های غذایی می‌دانیم که صنایع غذایی رتبه 
ســوم ریالی، ارزی و اشــتغال‌زایی را دارد. در آمارها دیدم که صنعت غذا 
در ایران بیشترین سهم را در ایجاد اشتغال در کشور دارد که کارخانه‌ها، 
کارگاه‌ها و مشاغل خانگی در این حیطه فعال هستند. اینکه یک شرکت 
بتواند در این حیطه دانش بنیان باشد کار بسیار مشکلی است اما برخی 

شرکت‌ها در این زمینه فعال هستند.
وی با اشاره به کمبود بارش باران در سال جاری، تصریح کرد: اگر شرکتی 
بتواند روشی ایجاد کند که بتواند از آب کمتری استفاده و در عین حال 
محصول بیشتری تولید کند، روشی دانش بنیان دارد. در صنایع غذایی 

بیشتر به دنبال روش‌های دانش بنیان هستیم.
مدیرکل امور فراورده‌های آرایشــی و بهداشــتی سازمان غذا و دارو بیان 
کرد: در زمینه فرآورده‌های آرایشــی و بهداشــتی هم روش‌های ابداعی 
زیادی عنوان می‌شود که باید در کمیته‌های مربوطه بررسی شود و اگر 
دانش بنیان بودن آنها احراز شــد، روش بررســی متفاوتی خواهند داشت 

و در صف قرار نمی‌گیرند و در اسرع وقت کارها برایشان انجام می‌شود.

    روزنه

بنا بر اعلام رئیس ســازمان مدارس و مراکز 
غیردولتی، ۴ دانش‌آموزی که در انفجار کرمان 
به شهادت رسیدند، از دانش‌آموزان مدارس 

غیردولتی بودند.
 احمــد محمــودزاده در نشســت خبــری ضمن 
بزرگداشــت یاد و خاطره معلم و شهدای دانش آموز 
انفجار تروریستی کرمان، اظهار کرد: چهار دانش‌آموز 
شــهید در انفجار تروریستی کرمان از دانش‌آموزان 
مدارس غیر دولتی بودند.وی در بخش دیگر سخنان 
خــود با بیان اینکه حــدود ۲۳۰ هزار دانش آموز در 
۷ منطقــه آزاد تجــاری داریم، ادامــه داد: از این ۷ 
منطقه آزاد تجاری ۱۱ منطقه آموزشــی داریم‌. در 
زمــان تحویل دولت ســیزدهم در این ۱۱ منطقه، 
۳۲ هزار بازمانده از تحصیل داشتیم.رئیس سازمان 
مدارس غیردولتی توضیح داد: دانش‌آموزان بازمانده 
از تحصیل شناســایی اسمی شده‌اند. در حال حاصر 
تعــداد بازماندگان از تحصیل مناطق آزاد تجاری به 
حدود ۱۰ هزار دانش آموز رسیده است و ۶۰ درصد 
بازماندگان از تحصیل طی دو ســال اخیر به مدارس 
بازگشته‌اند.بنا بر اعلام هادی عابدی، مدیر کل شوراها 
و مناطــق آزاد وزارت آمــورش و پرورش، دو منطقه 
از مناطق آزاد تجاری یعنی منطقه چابهار و منطقه 
آزاد اروند به دلیل شرایط فرهنگی و اجتماعی دارای 
بیشــترین بازمانده از تحصیل هستند.محمودزاده 
در بخش دیگر ســخنان خود اعلام کرد که ســازمان 
مدارس و مراکز غیردولتی و توســعه مشارکت‌های 

مردمی دارای ۳۵۰۰ ظرفیت هیات امنایی در کشور 
است که حدود یک میلیون و ۱۰۰ هزار دانش آموز در 
این مدارس هیات امنایی تحصیل می‌کنند.همچنین 
به گفته وی ۱۱ منطقه آموزشــی این ســازمان در ۷ 

منطقه آزاد تجاری قرار دارند.
شیر رایگان باید در مدارس  � 

غیردولتی هم توزیع شود 
وی در پاســخ بــه ســوالی مبنی بــر اینکه مدارس 
غیردولتی باید شــیر مــدارس را خریداری کنند؟، 
توضیح داد: همه موضوعاتی که برای مدارس دولتی 
ابلاغ می‌شــود برای مــدارس غیردولتی هم صدق 
می‌کنــد. هیچ تفکیکی بــرای مدارس دولتی و غیر 
دولتی نیســت. همه موضوعاتی که برای آموزش و 

پــرورش تصمیم گیری می‌شــود هم برای مدارس 
دولتــی و هــم مدارس غیر دولتــی صدق می‌کند.

محمودزاده در پاسخ به اینکه پس علت این تفکیک 
چیســت؟ و چرا بین مدارس دولتی و غیر دولتی از 
این نظر تفاوت قائل شــده‌اند؟ آیا شــما پیگیر توزیع 
شیر در مدارس غیر دولتی خواهید بود؟ تاکید کرد: 
پاسخ این سوال را باید از معاون برنامه‌ریزی ریزی و 
توسعه منابع وزیر آموزش و پرورش بپرسید اما توزیع 
شیر در مدارس دولتی و غیر دولتی باید یکی باشد. 

پیگیر این موضوع هستیم.
وی در بخش دیگر سخنان خود با اشاره به سی‌امین 
ســالروز تصویب قانون تشکیل شوراهای آموزش و 
پرورش، درباره اقدامات این شوراها توضیح داد: این 

قانــون در ســال ۱۳۷۲ با ۲۲ مــاده و ۲۱ تبصره به 
تصویب مجلس رســیده و ترکیب اعضای شــورای 
آموزش و پرورش را در اســتان و منطقه اعلام کرده 
است. در استان‌ها ریاست جلسات این شوراها بر عهده 

استانداران و در مناطق بر عهده فرمانداران است.
رئیس سازمان مدارس و مراکز غیر دولتی با بیان اینکه 
سه درصد از عوارض مربوط به پروانه ساختمان‌ها و 
تفکیــک زمین باید در اختیار شــوراهای آموزش و 
پرورش به منظور کیفیت بخشی آموزشی و پرورشی 
قرار گیرد، افزود: در سال ۱۴۰۰ حدود ۲۴۰ میلیارد 
تومــان از ایــن محل درآمد داشــتیم که این رقم در 
سال ۱۴۰۱ به ۴۱۳ میلیارد تومان رسید. این درآمد 
برای کیفیت بخشی آموزشی و پرورشی در شوراهای 
آموزش و پرورش هزینه می‌شــود. از ســوی دیگر در 
مجموع در ســال ۱۴۰۰ درآمد شــوراهای آموزش و 
پــرورش تقریبا ۱.۳ هزار میلیارد تومان و در ســال 
۱۴۰۱ ایــن عدد ۳.۷ هزار میلیــارد تومان بود. این 
یعنی درآمد شــوراها در ســال ۱۴۰۱ نسبت به سال 

قبل خود ۷۲ درصد رشد داشت.
رییس سازمان مدارس غیردولتی با اشاره به تفاوت 
شوراهای آموزش و پرورش با دیگر شوراهای سطح 
اســتان و منطقه، توضیح داد: در دیگر شــوراها همه 
دستگاه‌های حاضر در جلسه از منظر دستگاهی خود 
حضور دارند اما در این شــورا همه از منظر کمک به 
دستگاه آموزش و پرورش حضور پیدا می‌کنند اما این 

امر را در دیگر دستگاه‌ها شاهد نیستیم. 

اجتماعی

رئیس انجمن داروسازان ایران ضمن اشاره به اجرای طرح دارویاری و لزوم تامین 
بــه موقــع منابع اجرای آن، درعین حال گفت: بر اثر احکام و مداخلات نهادهای 
غیرتخصصی رخ داد، با افزایش بی‌رویه تعداد داروخانه‌ها مواجه شده‌ایم و اقتصاد 

داروخانه‌ها از چند جهت مورد لطمه قرار گرفته است.
دکتر شهرام کلانتری خاندانی درخصوص تاثیر اجرای طرح دارویاری بر روند کاری 
و اقتصادی داروخانه‌ها، گفت: بعد از اتفاقی که در مورد آیین‌نامه قبلی داروخانه‌ها 
بر اثر احکام و مداخلات نهادهای غیرتخصصی رخ داد، با افزایش بی‌رویه تعداد 
داروخانه‌ها مواجه شدیم و اقتصاد داروخانه‌ها از چند جهت مورد لطمه قرار گرفت.

وی به شــرایط قبل از اجرای طرح دارویاری اشــاره کرد و افزود: علیرغم جهش 
بی‌سابقه ارز، کماکان برای صنعت دارو ارز دولتی پرداخت می‌شد و قیمت دارو 
نیز بر مبنای همان ارز محاســبه می‌شــد. به همین دلیل قیمت دارو نســبت به 
ســایر کالاها غیرواقعی و بســیار پایین نگه داشته شده بود. صندوق داروخانه‌ها 
ضعیف شده بود و عملا درآمد داروخانه ها با تورم واقعی امکان همراهی نداشت 
و همین سبب شده بود داروخانه‌ها امکان ادامه فعالیت نداشته باشند و در شرایط 
ورشکستگی قرار گیرند.او تاکید کرد: اگر طرح دارویاری منجر به اصلاح قیمت 
داروها نمی‌شــد، بالغ بر ۹۰ درصد داروخانه‌های کشــور به ســمت ورشکستگی 
مطلق می‌رفتند. طرح دارویاری از این جهت که توانســت قیمت دارو را نســبت 
به قبل واقعی‌تر کند، به صنعت داروسازی کشور کمک کرد و از این جهت طرح 
مثبتی بود اما از طرفی هم طرح اکنون عارضه دیگری ایجاد کرده اســت.وی با 
بیان اینکه درحال حاضر منابع طرح دارویاری به موقع تامین نمی‌شود، تصریح 
کــرد: در مقاطعــی داروخانه‌های بخش خصوصی حدود ۱۰ تا ۱۵ هزار میلیارد 
تومان از دولت طلب دارند و منابع به موقع اختصاص داده نمی‌شــود که ســبب 

شده گردش مالی داروخانه‌ها با مشکل مواجه شود.

رییس انجمن داروسازان ایران مطرح کرد؛

 افزایش بی‌رویه
 تعداد داروخانه‌ها

هیــات عمومــی دیوان عدالت اداری رای به ابطال موادی از آیین‌نامه فعالیت در 
حوزه تجهیزات پزشــکی مصوب ۱۳۹۷/۱۰/۱ وزیر بهداشــت، درمان و آموزش 

پزشکی صادر کرد.
بر اساس گردشکار این پرونده، شخصی ابطال مواد ۹۷، ۹۸ و ۹۹ آیین‌نامه فعالیت 
در حوزه تجهیزات پزشکی مصوب ۱/۱۰/۱۳۹۷ وزیر بهداشت، درمان و آموزش 

پزشکی را خواستار شده و در مقام تبیین خواسته اعلام کرده است:
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی؛ بر اساس ماده ۹۹ آیین‌نامه معترض‌عنه 
اقدام به تأسیس »هیأت بدوی« جهت رسیدگی به تخلّفات و شکایات از اشخاص 

و تعیین مجازات به شرح مواد ۹۷ و ۹۸ در آیین‌نامه مبحوث عنه کرده است.
۱ـ بر اســاس قســمت اخیر اصل ۱۳۸ قانون اساســی؛ وزیر بهداشــت، درمان و 
آموزش پزشــکی و ســایر مقامات مأذون از جانب وی در حدود وظایف خویش و 
مصوبات هیأت وزیران، حق وضع آیین‌نامه و صدور بخشنامه را دارند، اما آیین‌نامه/ 
بخشنامه‌های تنظیمی و صادره، نباید با متن و روح قوانین جاری مملکتی مخالف 

و در تعارض باشد.
۲ـ بر اساس اصل ۲۰ قانون اساسی؛ همه افراد ملت اعم از زن و مرد در حمایت 
قانون قرار دارند و از همه حقوق انسانی، سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 
با رعایت موازین اســامی برخوردارند. تعیین مجازات‌های مذکور و صدور آن 
توسط هیأت فاقد صلاحیت غیر مأذون و تجویز به اجرای آن، در واقع تحدید و 
تهدید حقوق اساسی اشخاص ذینفع تلقی می‌گردد و نیاز به مجوز مقنن می‌باشد 
که در مانحن فیه، کســب نشــده است.۳ـ بر اساس اصل ۳۶ قانون اساسی؛ حکم 
به مجازات و اجرای آن تنها باید از طریق دادگاه صالح و به موجب قانون باشــد. 
تعیین مجازات مقرر در مواد ۹۸ و ۹۹ آیین‌نامه معترض‌عنه و اجرای آن توسط 

»هیأت فاقد مجوز«، مغایر اصل ۳۶ قانون اساسی است.

با رای دیوان عدالت اداری؛

 مصوبه وزیر سابق بهداشت 
درباره تجهیزات پزشکی باطل شد

      کاریکاتور

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی:

مناطق آزاد دارای بیشترین بازمانده از تحصیل هستند

رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم ســازمان 
حفاظت محیط زیســت گفت: حداقل ۵۰۰ 
ایســتگاه ســنجش کیفیت هوا برای ایران 

لازم اســت این در حالیســت که 
برخی از ایستگاه‌های موجود 

قدیمی و فرسوده هستند 
و هزینه نگهداری زیادی 
دارند. چند ســالی است 
که با افزایش سرمای هوا 
و سکون نسبی جو، غلظت 

آلاینده‌ها به‌ویژه ذرات معلق 
کوچکتر از ۲.۵ میکرون بیشتر 

و موجــب آلودگــی هوای بســیاری از 
کلانشــهرها از جمله پایتخت می‌شود.  در 
این شرایط سنجش منظم کیفیت هوا برای 
حفظ سلامت شهروندان همچنین ارزیابی 
تاثیرات اقدامات انجام شــده اهمیت دارد.

داریــوش گلعلیزاده، درباره آخرین وضعیت 
ایستگاه‌های سنجش کیفیت هوای سازمان 
حفاظت محیط زیســت اظهار کرد: سازمان 
حفاظت محیط زیست حدود ۲۶۰ ایستگاه 
کیفیت هوا در کل کشور دارد اما حداقل ۵۰۰ 
ایســتگاه برای ایران لازم است علاوه براین 
برخی از ایستگاه‌ها قدیمی و فرسوده هستند 

و هزینه نگهداری از آن‌ها بالاست همچنین 
برخی ایســتگاه‌ها کمبود آنالایزرهای گاز 
دارند که باید این آنالایزرها را توسعه دهیم.

رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم 
ســازمان حفاظــت محیط 
زیســت تاکید کــرد: اگر 
قرار است سیاستگذاری 
و تصمیم‌سازی مناسبی 
داشته باشیم به داده‌های 
کافی و مستمر نیاز داریم 
تا بتوانیم برنامه‌ریزی و پایش 
درست و باکیفیتی داشته باشیم. 
درصورتی که ایستگاه‌ها پوشش کاملی 
داشته باشند، می‌توانیم اقدامات سازمان‌ها 
بــرای اجــرای قانون‌ هوای پــاک را به‌طور 
کامل رصد کنیم تا مشــخص شود چقدر در 
زمینــه بهبود کیفیت هوا و کاهش آلودگی 
هوا اثربخش بوده اســت؟گلعلیزاده در پایان 
گفت: باید از ســایر ظرفیت‌ها نیز اســتفاده 
کنیم. صنایع در جهت عمل به مســئولیت 
اجتماعی خود باید محدوده تحت پوشــش 
خود را مورد پایش قرار دهند تا تاثیر آلودگی 
هوا منتشــره از بخش خود بر محیط اطراف 

را تعیین کنند .

رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم ســازمان حفاظت محیط زیســت:

۵۰۰ ایستگاه سنجش کیفیت هوا   به 
نیاز داریم

رئیس سازمان هواشناسی با تاکید بر اینکه 
متولی طرح بارورســازی ابرها سازمانی ذیل 
وزارت نیرو است، اظهار کرد: به طور کلی بارور 

ســازی ابرها یــک موضوع علمی 
است که در برخی کشورهای 

دنیــا نیز در حــال انجام 
است اما سازمان جهانی 
هواشناسی تاکنون برای 
ایــن کار توصیه‌ای ارایه 

نــداده اســت.باتوجه به 
تشدید خشکسالی و تداوم 

ایــن پدیده طی چهار ســال 
اخیــر یکی از روش‌های مطرح شــده 

که این روزها بیشــتر بــرای افزایش بارش 
مــورد توجــه قرار گرفته بارورســازی ابرها 
اســت البته تحقیقات در زمینه باروســازی 
مســئله جدیدی نیست و سابقه آن به سال 
۱۳۳۰ بــاز می‌گردد و محققــان ایرانی در 
دســتگاه‌های دولتی و پژوهشی نظیر وزارت 
نیرو نیز در این بازه زمانی روی این مســئله 
متمرکز بوده‌اند اما به گفته رئیس ســازمان 
هواشناســی کشور، سازمان جهانی تاکنون 
بــرای این‌ کار توصیه‌ای نداشــته اســت.

سحرتاجبخش مسلمان درباره بارورسازی 

ابرها که در روزهای اخیر بسیار در رسانه‌ها 
جریان‌ســاز شده است، اظهار کرد: همانطور 
که اخیرا در نشست تخصصی حکمرانی آب 
عنوان کردم، برخی کشورها روی 
بارورسازی ابرها کار می‌کنند 
که در ایران نیز سازمانی در 
وزارت نیرو مدت‌هاست 
روی این موضوع کار می 
کند.وی ادامه داد:‌ به‌طور 
کلی بارورسازی ابرها یک 
موضوع علمی است که در 
برخی کشــورهای دنیا نیز در 
حال انجام اســت اما سازمان جهانی 
هواشناسی تاکنون برای این کار توصیه‌ای 
ارایه نداده اســت.ممکن است بارورسازی 
ابرها ســبب افزایش ۱۰ درصدی راندمان 
بارش شــود اما راهکار عملی و موفقی برای 
فرار از خشکســالی به‌ویــژه برای مناطقی 
مثل ایران محسوب نمی‌شود.وی ادامه داد: 
با توجه به کم‌بارشی‌های پیاپی کشور در کنار 
همه راهکارهای موجود برای بهبود شرایط، 
توصیه ما مدیریت منابع آب، صرفه‌جویی در 
همه بخش‌ها و برنامه‌ریزی برای تاب‌آوری با 

انواع سناریوهای بارشی است.

هواشناسی: سازمان  رئیس 

ابرها  بارورسازی   متولی 
وزارت نیرو است

مدیرکل مبارزه با بنیان‌های مالی قاچاق 
و پول‌شــویی ستاد مبارزه با موادمخدر از 
افزایش ۴۹ درصدی ضربه به بنیان‌های 

مالی قاچاقچیــان موادمخدر 
در ســال گذشته خبر داد.
سیدحســین کیایــی 
بیــان کــرد: از زمان 
ورود آمریکائی‌هــا تا 
زمــان خــروج آنها از 
کشور افغانستان، تولید 

موادمخدر در آن کشــور 
چند ده برابر شد و متأسفانه 

کشــور مــا در اثــر این شــرایط و 
همچنین تبعات و آثار منفی موادمخدر، 
آسیب‌هایی را متحمل شد به طوری که 
خانواده‌ها و نســل جوان کشــور را تحت 
تأثیر قرار داد.وی تأکید کرد: برای مقابله 
و مبــارزه همه جانبه بــا موادمخدر باید 
بنیان‌های مالی و ارکان اقتصادی عوامل 
اصلــی و عمده قاچاق را مورد هدف قرار 
داد که در همین رابطه در ســال ۱۴۰۱ 
نسبت به سال ۱۴۰۰، شاهد افزایش ۴۹ 
درصدی میزان ضربه به بنیان‌های مالی 
قاچاقچیان مــواد مخدر بودیم.مدیرکل 

مبــارزه بــا بنیان‌هــای مالــی قاچاق و 
پول‌شویی ستاد اظهار کرد: ضرورت ضربه 
زدن به بنیان های مالی قاچاقچیان جزو 
تاکیــدات رهبر معظم انقلاب 
در جلســات آسیب های 
اجتماعی کشور است و 
این امر با فرمان ایشان 
شتاب بیشتری گرفته 
گفت:  اســت.کیایی 
مســلماً ردیابی مداوم 
بانکــی  تراکنش‌هــای 
قاچاقچیان و برخورد با آن‌ها 
در مهار و کنترل قاچاق بسیار مؤثر 
است و نتیجه ردیابی و رصد تراکنش‌های 
مالی و بانکی، درآمدهای کلان پول‌شویی 
را مشخص می‌کند و همین ردیابی‌ها نیز، 
منجر به کشف باندهای بزرگ مواد مخدر 
و اموال زیادی شــده اســت.وی در پایان 
افــزود: آنچــه هم اکنــون در دنیا انجام 
می‌شود، کنترل و نظارت بر تراکنش‌های 
مالی است. یکی از روش‌های نوین مبارزه 
با مواد مخدر نیز مبارزه با بنیان‌های مالی 
قاچاقچیان موادمخدر اســت که تاکنون 
توفیقات و دســتاوردهای خوبی به دست 

مدیرکل مبارزه با بنیان‌های مالی پول‌شــویی موادمخدر اعلام کرد:

بانکی تراکنش‌های   ردیابی 
موادمخدر قاچاقچیان   

      کوتاه از جامعه
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‌سعودی‌ها باید به اصفهان بروند؛
سپاهان- الهلال در نقش جهان 

باشگاه سپاهان در ورزشگاه خانگی خود بازی حساس مقابل الهلال عربستان 
را برگزار می‌کند. کنفدراسیون فوتبال آسیا در صفحه رسمی وب‌سایت خود 
برنامه مسابقات مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان را در ستون سمت چپ 
خود قرار داده که طی روزهای گذشته محل انجام دیدار رفت سپاهان ایران 
و الهلال عربســتان مشــخص نبود که نام استادیوم نقش‌جهان درج شد.تیم 
فوتبال سپاهان نخستین میزبانی در فصل 24-2023 لیگ قهرمانان آسیا 
را باید مقابل الاتحاد عربستان در مرحله گروهی انجام می‌داد که آن مسابقه 
با وجود حضور هر دو تیم در اســتادیوم نقش جهان اصفهان برگزار نشــد و 
پس از آن هم بخاطر مســائل رخ داده در ورزشــگاه و حواشــی به وجود آمده، 
طلایی پوشــان از دو جدال بعدی برابر آلمالیق ازبکســتان و نیروی هوایی 
عراق محروم شــدند که این روند برای آنها به پایان رســید.بنابر اعلام سایت 
کنفدراسیون فوتبال آسیا، زمان بازی برگشت الهلال و سپاهان در عربستان، 
روز سوم اسفند ماه اعلام شده استطلایی پوشان که یک جلسه محرومیت 
تعلیقی هم از میزبانی در رقابت‌های خانگی داشتند، مشخص نبود بتوانند 
در ورزشــگاه نقش جهان در بازی مرحله حذفی لیگ قهرمانان آســیا مقابل 
الهلال عربســتان قرار بگیرند یا نه، اما حالا ای‌اف‌ســی را به میزبانی طلایی 
پوشان در اصفهان داد.بدین ترتیب سعودی‌ها باید برای مسابقه رفت مرحله 
یک‌هشــتم نهایی لیگ قهرمانان به اصفهان ســفر کنند و در روز پنج‌شنبه، 

بیست و ششم بهمن‌ ماه در ورزشگاه نقش جهان مقابل هم قرار بگیرند.
بازی برگشت الهلال عربستان و سپاهان ایران هم یک هفته پس از بازی 
رفت در روز پنج‌شنبه، سوم اسفند ماه برگزار خواهد شد که کنفدراسیون 
فوتبال آســیا فعلا محل این بازی را ورزشــگاه امیر فیصل بن فهد ریاض 
اعلام کرده، اما گفته می‌شــود این بازی در ورزشــگاه تازه تاسیس الهلال 

به‌نام مملکت آرنا انجام می‌شود.
سپاهان ایران دو میزبانی اخیرش در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا 
را در ورزشگاه آزادی انجام داد و مقابل آلمالیق ازبکستان و نیروی هوایی 
عراق به برتری رسید که حضور هواداران اصفهانی در تهران برای حمایت از 
تیم محبوب‌شان سخت بود، اما حالا با انتقال بازی به استادیوم نقش‌جهان، 
بدون شک آنها هم حضور بی‌نظیری در ورزشگاه خانگی خود در جدال 
با الهلال عربســتان خواهند داشــت و جوی مشابه با دیدار لغو شده برابر 

الاتحاد را رقم می‌زنند.

‌بانک جهانی: رشد اقتصادی ایران
به ۴.۲ درصد رسید

بانک جهانی در جدیدترین گزارش خود 
رشــد اقتصادی ایران در ســال ۲۰۲۳ را 
۴.۲ درصد اعلام کرد که بیش از دو برابر 
متوسط رشد اقتصادی منطقه خاورمیانه 

و شمال آفریقا بوده است.
 بانــک جهانــی در جدیدترین گزارش 
خود از رشد 4.2 درصدی اقتصاد ایران 
در ســال میلادی گذشــته خبر داده است .بر اساس برآورد این نهاد 
بین المللی رشد اقتصادی ایران در سال 2023 نسبت به سال قبل 
از آن افزایش داشته است. ایران در سال 2022 رشد اقتصادی 3.8 
درصدی داشــته که این رقم در ســال 2023 به 4.2 درصد افزایش 
داشــته اســت.بانک جهانی انتظار دارد اقتصاد ایران در سال 2024 
نیز به رشــد 3.7 درصدی برسد.متوســط رشد اقتصادی کشورهای 
خاورمیانه و شمال آفریقا در سال 2023 بالغ بر 1.9 درصد بوده که 
بر این اساس رشد اقتصادی بیش از 2 برابر متوسط رشد اقتصادی 
منطقه بوده است.عربســتان در این ســال وارد رکود شــده و رشد 
منفی 0.5 درصدی داشته است. متوسط رشد اقتصادی کشورهای 
صادرکننده نفت در منطقه نیز تنها 1.6 درصد بوده اســت.در میان 
19 کشور خاورمیانه و شمال آفریقا رتبه سوم رشد اقتصادی در سال 
2023 به ایران اختصاص داشته است. لیبی با رشد 14.1 درصدی 
و جیبوتی با رشــد 4.7 درصدی بالاتر از ایران قرار داشــته اند. رشد 
اقتصادی برخی کشورهای دیگر منطقه عبارت است از: الجزایر 2.5 
درصد، مصر 3.8 درصد، عراق منفی 2.9 درصد، قطر 2.8 درصد، و 

یمن منفی 0.5 درصد.

‌بانک‌ها ۱۲۶.۲ هزار میلیارد تومان
 وام ازدواج دادند

در ۹ ماهه ســال ۱۴۰۲ شــبکه بانکی در مجموع ۱۲۶ هزار و ۲۹۵ 
میلیارد تومان به ۶۱۸ هزار و ۷۷۹ نفر تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 

پرداخت کرده است.
 آمارهای تســهیلات پرداختی بانک‌ها در حوزه وام ازدواج نشــان 
میدهد، در 9 ماهه سال 1402 شبکه بانکی در مجموع 126 هزار و 
295 میلیارد تومان به 618 هزار و 779 نفر تسهیلات قرض الحسنه 

ازدواج پرداخت کرده است.
از مجموع 618 هزار و 779 نفر دریافت کننده تسهیلات ازدواج، 540 
هزار و 175 نفر )معادل 87.3 درصد( تسهیلات خود را از بانک های 

دولتی و بانک های اصل چهل و چهاری دریافت کرده اند.
229 هزار و 276 فقره وام ازدواج توسط بانک های 100 درصد دولتی 

پرداخت شده است.
حجم تسهیلات قرض الحسنه ازدواج در 9 ماهه امسال نسبت به دوره 

مشابه سال قبل بیش از 32 درصد افزایش داشته است.

    خبر

    خبر

عبدالله موحد در ایران: به خاطر بازگشت 
به وطن سر از پا نمی‌شناسم

عبدالله موحد اسطوره ورزش ایران برای حضور در مراسم سده المپیک شب 
گذشــته وارد ایران شــد.عبدالله موحد، اسطوره ورزش ایران و دارنده ۶ مدال 
طلای جهان و المپیک در کشتی آزاد، شب گذشته به همراه همسرش از آمریکا 
وارد ایران شد تا در مراسم سده المپیک و رونمایی از صدای تختی شرکت کند.

موحد که به دعوت محمود خسروی‌وفا، رئیس کمیته ملی المپیک به ایران 
آمده، شب گذشته در بخش CIP فرودگاه مورد استقبال محمود عبداللهی و 
حمیدرضا سلامی مسئولان کمیته المپیک و همچنین اکبر فیض، مدیر روابط 
عمومی صندوق حمایت از قهرمانان قرار گرفت.موحد پس از ورود به ایران در 
پاسخ به این سوال که چه احساسی دارید، گفت: ایران وطن من بوده و هست. 
از این که بار دیگر وارد کشور شدم سر از پا نشناخته و بسیار خوشحالم.دارنده ۶ 
مدال طلای جهان والمپیک همچنین گفت: مردم کشورم به من لطف داشته و 
مورد محبت مردم بودم. من هم وطنم و مردم ایران را دوست دارم. اگرچه دوست 
داشتم در کشور خودم در خدمت جوانان کشور بوده و دانسته‌های خود را به 
آن‌ها منتقل می‌کردم اما به این خواسته نرسیدم که از این بابت ناراحتم.قهرمان 
المپیک مکزیکوسیتی در ادامه صحبت‌هایش گفت: وقتی دوران قهرمانی من 
به پایان رسید باب داگلاس از من خواست مربی آمریکا شوم اما هرچه با خود 
فکر کردم، در نهایت گفتم نه، هرگز این کار را نخواهم کرد که به کشتی گیران 
آن‌ها آموزش کشــتی بدهم تا کشــتی‌گیران ما را ببرند.موحد در پایان اظهار 
کرد: به مردم سرزمینم درود می‌فرستم و بهترین آرزوها را برایشان خواستارم.

فغانی، داور افتتاحیه جام ملت‌های آسیا 
۲۰۲۳ شد

داور باتجربه ایرانی، دیدار افتتاحیه جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ را قضاوت خواهد 
کرد. مســابقات جام ملت‌های آســیا ۲۰۲۳ از روز جمعه به میزبانی قطر آغاز 
می‌شود و در دیدار افتتاحیه میزبان در ورزشگاه لوسیل به مصاف لبنان می‌رود.

با تایید شبکه الکاس قطر، علیرضا فغانی، داور ایرانی، قضاوت این دیدار را برعهده 
خواهد داشت. فغانی که به عنوان نماینده استرالیا در این پیکارها حاضر می‌شود با 
تیم داوری استرالیایی به قطر می‌رود.فغانی در جام جهانی ۲۰۲۲ به عنوان نماینده 
ایران قضاوت کرد و پس از اینکه نامش از لیست بین المللی داوران ایرانی کنار 
گذاشته شد، به عنوان نماینده استرالیا در مسابقات جام ملت‌های شرکت می‌کند.

    خبر

یک کارشناس اقتصادی:

‌انحلال بانک‌های ناتراز کافی نیست
باید قانون پولی بانکی اصلاح شود

یک کارشناس اقتصادی با اشاره به انحلال 
موسسه‌های مالی ناتراز، گفت: این اقدامات 
دولت خوب است اما به‌ کندی انجام می‌شود 
و چون اصلاح قانون بانکداری انجام نشده، 
نمی‌تــوان کار زیادی انجــام داد؛ بنابراین 
دولــت باید اصلاح قانون پولی بانکی را در 

برنامه بگذارد.
وحید شقاقی با اشاره به موضوع ناترازی بانک‌ها بیان کرد: موضوع ناترازی 
بانک‌ها به ساختار معیوب سیستم بانکی برمی‌گردد و این ساختار معیوب 
هم به قانون پولی بانکی برمی‌گردد. یعنی ریشــه ناترازی را باید در قانون 
جست‌وجو کنیم. در حال حاضر ما دو دسته بانک در کشور داریم. یا بانک‌ها 
دولتی و شبه‌دولتی هستند یا خصوصی. مدیریت بانک‌های دولتی با دولت 
است و در بانک‌های شبه‌دولتی مالکیت با مردم و مدیریت با دولت است.

وی ادامــه داد: بانک‌هــای دولتی و شــبه‌دولتی طی دهه‌های اخیر، چون 
دولت‌های ما ناترازی بودجه‌ای بالا داشــتند و وعده‌هایی همیشــه دادند 
که نیاز به منابع مالی داشته، برای جبران کسری بودجه و کسری منابع، 
زمانی سراغ تامین مالی از بانک مرکزی می‌رفتند. اما حدود ۱۰ سال است 
که در کشور اجماعی صورت گرفته بین صاحب‌نظران و اقتصاددان‌ها که 
جلوی دســت‌درازی دولت را به منابع بانک مرکزی بگیرد و این در بین 
اقتصاددانان پذیرفته شده و دولت‌ها دیگر کمتر سراغ بانک مرکزی می‌روند.

این کارشناس اقتصادی خاطرنشان کرد: در این سال‌ها دولت یک منبع 
جدیدی پیدا کرده و نظام بانکی جایگزین بانک مرکزی شده برای تامین 
منابع مالی. به عبارت دیگر دولت وقتی کسری بودجه داردُ بانک‌های دولتی 
و شبه‌دولتی را ملزم می‌کند که با نرخ‌های پایین تسهیلات دهند. همین 
مساله تسهیلات تکلیفی رو به افزایش موجب شده که ناترازی نظام بانکی 

در بانک‌های دولتی و شبه‌دولتی رو به افزایش باشد.
افزایش منابع منجمد بانک‌ها به‌دنبال بنگاه‌داری  � 

شــقاقی با اشــاره به مشکل بانک‌های خصوصی بیان کرد: چون نرخ بهره 
حقیقــی در اقتصــاد ایران منفی بوده و بانک‌های کشــور هم طبق قانون 
می‌توانســتند ســرمایه‌گذاری انجام دهند، با خلق پول یا جذب ســپرده 
خودشــان بنگاه‌داری کردند و ذی‌نفع بودند. مثلا شــاهدیم که یک بانک 
مرکــز تجــاری راه‌اندازی کرده و دیگری بنگاه مســکن یا زمین. از طرف 
چون تخصص لازم را نداشــتند دچار ناترازی بالا شــدند و منابع منجمد و 
بلوکه‌شده‌شان افزایش پیدا کرد و ماحصلش ناترازی نظام بانکی به‌خصوص 
در حوزه بانک‌های خصوصی است.وی با بیان اینکه با وجود ناترازی بانک‌ها، 
تعیین تکلیف موسسات راحت‌تر است؛ گفت: بانک‌ها پیچیدگی بالاتری 
دارند و ادغام یا انحلال آن‌ها هم سخت‌تر است چون منابع مالی می‌خواهد. 
آنها ناترازی و دارایی‌های منجمد زیادی دارند که تعیین تکلیف آنها سخت 
اســت. تا زمانی که قانون پولی بانکی اصلاح نشــود چه بانک‌های دولتی و 
شبه‌دولتی و چه خصوصی ناترازی ایجاد خواهند کرد و این ادامه‌دار خواهد 

شد. با نظارت بانک مرکزی هم مساله حل نخواهد شد.

    گزارش

وزارت اقتصــاد تأکیــد کرد: دولت بر اســاس قولی که به فعالان این 
بخش داده هرگز اجازه تکرار اتفاقات ســال ۹۹ را در بورس نخواهد 

داد و آنچه در بازار بورس در حال اتفاق اســت، بخشــی از 
ذات این نهاد بوده و دلیل بر شکســت برنامه های 

دولت برای رونق تالار شیشــه ای نیست. وزارت 
امور اقتصادی و دارایی در واکنش به وضعیت 
بازار سرمایه و انتقادات نسبت به عدم حمایت 
دولت از این بازار تأکید کرد: دولت سیزدهم 
طی بیش از دو سال گذشته بر اقدامات بنیادی 
در راستای توسعه و تقویت بازار سرمایه کشور 

تاکید داشته و کارنامه اقداماتی که به سرانجام 
رســیده و یا در حال انجام اســت حکایت از این 

رویکرد دارد.در ادامه توضیحات وزارت اقتصاد آمده 
است: دولت سیزدهم در همه روزهای پر التهاب دو سال 

گذشــته همواره حمایت از بازار ســرمایه را رها نکرده است هرچند 
نوســان در این بازار امری طبیعی و بدیهی محســوب می شــود؛ اما 
دولت بر اساس قولی که به فعالان این بخش داده است هرگز اجازه 
تکرار اتفاقات سال 99 را در بورس نخواهد داد و اکنون آنچه در بازار 
بورس در حال اتفاق اســت، بخشــی از ذات این نهاد بوده و دلیل بر 
شکست برنامه های دولت برای رونق تالار شیشه ای نیست.با استمرار 
سیاســت مالی و پولی دولت در بودجه ســال آینده و حفظ آرامش و 
ثبات در اقتصاد، ســرمایه‌ به جای ورود به بازارهای موازی به ســمت 
بازار سرمایه و بخش‌های مولد حرکت می‌کند.در اقتصاد هر گاه دولت 
سهم خود را در اقتصاد زیاد کند، کاهش سهم بخش خصوصی را به 

دنبال دارد و بودجه انقباضی به این معنا است که دولت فضا را برای 
بخش خصوصی و توسعه سرمایه‌گذاری شرکت‌ها و ورود شرکت‌ها 
به عرصه اقتصاد باز می‌کند. دولت ســیزدهم همیشــه بر 
اقدامات بنیادی در راســتای توســعه و تقویت بازار 
ســرمایه کشور تاکید داشته و برخی از اقدامات 
صورت‌گرفته طی دو ســال اســتقرار دولت 
ســیزدهم از جمله تدوین آیین‌نامه اجرایی 
»بازار مبادلات شمش طلا در بورس کالای 
ایــران« ، تدوین دســتورالعمل تأمین مالی 
در زنجیره تأمین به پشــتوانه اسناد اعتباری 
در بورس‎هــای کالایی کشــور، اســتفاده از 
ظرفیت صندوق تثبیت بازار ســرمایه و تدوین 
آیین‌نامه‌های مربوطه و اصلاح اساســنامه صندوق 
مذکور،تدوین آیین‌نامه حمایت از تولید دانش‌بنیان در 
حوزه اقتصاد، تصویب بسته حمایتی 10 بندی مورخ بهمن 1400؛ 
با هدف بهبود ثبات و پیش‌بینی‌پذیری در اقتصاد، تدوین بسته دوم 
حمایت از سرمایه‌گذاری در بازار سرمایه، ارتقای سازوکار تشکیل و 
پذیرش »شرکت پروژه )سهامی عام(« با موضوع فعالیت‌های معدنی 
)طلا و مس( و اخذ موافقت اصولی دو شرکت پروژه سهامی عام در 
حوزه اســتخراج طلا و تغلیظ مس از ســازمان بورس و اوراق بهادار، 
اقدامات اجرایی در راســتای طراحی و انتشار گواهی سپرده کالایی 
بر پایه نفت و میعانات گازی در بورس انرژی ایران و طراحی و انتشار 
گواهی سپرده کالایی بر پایه شمش طلا در بورس کالای ایران، سهیل 
و تشویق ورود شرکت‌ها به بازار سهام در همین راستا انجام شده است.

 وزارت اقتصاد: دولت هرگز اجازه تکرار
 اتفاقات سال ۹۹ را در بورس نخواهد داد

برانکو ایوانکوویچ به پیشنهاد سرمربیگری پرسپولیس پاسخ منفی 
داد. در حالی که هواداران پرســپولیس منتظر پاسخ نهایی 

برانکو به پیشنهاد این تیم بودند، سرمربی کروات اعلام 
کرد که حاضر نیست به ایران بیاید و جانشین یحیی 
گل‌محمدی شــود.او در حالی این پیام مهم را به 
باشــگاه پرسپولیس داده که سرخپوشان خود را 
آماده امضای قرارداد جدید با این سرمربی می‌کردند 
اما در نهایت برانکو حاضر به قبول پیشنهاد قرمزها 

نشد.نکته جالب اینکه باشگاه پرسپولیس برای روز 
چهارشنبه آماده دریافت پیام برانکو ایوانکوویچ می‌شد، 

اما او یک روز زودتر به پرسپولیسی‌ها خبر داد که حاضر به 
کار دوباره در ایران نیســت و ترجیح می‌دهد که کارش را در جای 

دیگری دنبال کند.باشگاه پرسپولیس البته دو جلسه مذاکره با این 
سرمربی کروات را انجام داد و محمد دلبری به عنوان مامور 
مذاکره با این سرمربی انتخاب شده بود که در نهایت 
پیشنهاد باشگاه پرسپولیس نتوانست ایوانکوویچ را 
برای بازگشت به ایران متقاعد کند.البته مسئولان 
باشــگاه پرسپولیس  اعلام کردند که قصد دارند 
پیشنهاد تازه به برانکو بدهند و به این سادگی این 
ســرمربی کروات را رها نخواهند کرد.با این حال 
به نظر می‌رســد پرسپولیس شانس چندانی برای 
اســتخدام ایوانکوویچ نخواهد داشــت و با پیام نهایی 
این ســرمربی به پرسپولیس، شاید قرمزها مذاکره با سایر 

گزینه‌ها را از سر بگیرند.

ایوانکوویچ معادلات را تغییر داد ؛پاسخ منفی به پرسپولیس!

رئیس سازمان خصوصی‌سازی با اشاره به شروع عرضه گسترده 
املاک مازاد دولت از طریق بورس کالای ایران گفت: عرضه تعداد 
۴۵ فقره از املاک مازاد واقع در اســتان‌های مازندران،گیلان، 
لرســتان، مرکزی و تهران به ارزش حدود ۱۴۵ میلیارد تومان 

در دستور کار قرار گرفته است.
 مالک رحمتی رئیس ســازمان خصوصی‌سازی، با اشاره به آغاز 
فرآیند مولدسازی املاک مازاد دولت از مسیر بورس کالای ایران 
اظهــار کرد: یکی از روش‌های مولدســازی املاک مازاد دولت، 

فروش آنها به مردم است.
وی افزود: در همین راستا عرضه املاک در بورس کالای ایران به 

عنوان بازار شفاف و شیشه‌ای از اولویت‌های کاری دولت است.
رحمتی عنوان کرد: در همین راســتا، در جدیدترین مرحله از 
عرضه املاک مازاد در بورس کالای ایران، عرضه تعداد 45 فقره 
از املاک مازاد واقع در اســتان‌های مازندران، گیلان، لرســتان، 
مرکزی و تهران در دســتور کار قرار گرفته اســت که پس از طی 
فرآینــد انتشــار آگهی عرضه و پذیــرش در بورس کالای ایران 
به مرور طی روزهای آتی عرضه خواهند شــد.رئیس ســازمان 
خصوصی‌ســازی عنوان کرد: از این 45 ملک؛ 4 ملک واقع در 
استان تهران در تملک خود سازمان خصوصی‌سازی و مابقی از 

املاک سایر دستگاه‌های دولتی هستند.

۴۵۴۵ فقره از املاک مازاد دولت در بورس فقره از املاک مازاد دولت در بورس عرضه عرضه 

ورزشی

تیه پول و آ

پیشکســوت فوتبال ایران معتقد است که ایران همواره مدعی 
قهرمانی در آسیاســت و هیچ‌وقت از قبل بازنده نبوده است. تنها 
چند روز تا آغاز جام ملت‌های آســیا باقی مانده است و ایران در 
اولین دیدار خود در این مســابقات روز یکشنبه ۲۴ دی به مصاف 

فلسطین خواهد رفت.
حشــمت مهاجرانی، پیشکســوت فوتبال ایران در گفت‌وگو با ایسنا درباره 
وضعیــت تیــم ملی ایران برای حضور در این رقابت‌ها اظهار کرد: در بازی 
با بورکینافاســو چیزی که مشــخص بود عدم ســرعت در این دیدار بود. ما 
بازیکنانــی داریــم که تکنیک بالایــی دارند و در اروپا کار می‌کنند اما هنر 
استفاده از توپ را در زمین ندیدیم. وقتی بورکینافاسو سرعت تیمی‌اش را 

نشان می‌داد، خط دفاع ما شکننده عمل می‌کرد و نقطه ضعفمان 
مشخص شد.او ادامه داد: با این حال در فوتبال بعضی از نکات 
وجــود دارد کــه مربی با یکی دو جلســه تئوری و یک تمرین 
مشکلات را برطرف کند. ما مقابل بورکینافاسو صاحب توپ و 

زمین بودیم اما ســرعت عمل و قدرت تصمیم‌گیری ما در 
زمین حریف خیلی پایین بود. هنر اســتفاده از توپ 

در تیم ملی کمتر دیده شــد. خداراشکر بازیکنان 
باتجربه اروپایی داریم و نمی‌شود به خاطر یک بازی 
کل تیم ملی را قضاوت کنیم. تیم ملی ما همیشه 

مطــرح بوده و یکی از مدعیان اصلی قهرمانی 
هستیم.ســرمربی ســال‌های دور تیم ملی 

درباره میانگین ســنی بالای ایران عنوان 
کرد: مربیان باید یک برنامه کوتاه مدت 
و یک برنامه بلند مدت داشته باشند. 

برنامه کوتاه مدت جام ملت‌های آسیاســت و برنامه بلند مدت بعد از این 
رقابت‌ها اعلام می‌شود. ما جوانگرایی را بعد از جام ملت‌ها شروع خواهیم 
کرد. بعد از جام ملت‌ها در این خصوص صحبت خواهیم کرد. یادتان نرود 
که کار در جام ملت‌ها سخت‌تر است چون در تنها یک تیم قهرمان می‌شود 
اما همیشه تیم‌های زیادی به جام جهانی صعود می‌کنند. تیم ملی ایران، 
لبنان و چین سه کشور پیر رقابت‌ها هستند و طبیعتا شرایط برایشان فرق 
می‌کنــد. بایــد ببینیم مربی چگونه بازیکنان را وارد تیم می‌کند تا تجربه 
لازم را پیدا کنند. احتیاج به برنامه ریزی داریم اما فوتبال ما همیشه ضعف 
برنامه ریزی دارد.او درباره مدعیان قهرمانی این رقابت‌ها گفت: کره و ژاپن 
دو مدعی اصلی هســتند و اســترالیا را هم نباید فراموش کنیم. ایران هم 
همیشــه در غرب آســیا مطرح بوده و اکنون هم مطرح است. ما فاکتور 
غیــرت و تعصــب را هم در تیم ملی داریم که در هیچ میدانی حاضر 
نیستند قدم عقب بگذارند. ایران هیچ‌وقت از قبل بازنده نیست. در 
غرب آسیا ایران، عربستان و قطر مدعی هستند. در رده‌های بعدی 
عراق، اردن و امارات هم تیم‌هایی هستند که برای همه 
تیم‌ها مشکل درست می‌کنند.مهاجرانی در پایان 
اضافه کرد: تیم ما طبیعتا به دور دوم صعود خواهد 
کرد و باید ببینیم در دور بعد به چه تیمی برخورد 
می‌کند. فراموش نکنیم که ایران همیشــه ایران 
است و همیشه در جمع مدعیان قاره آسیا بوده 
و پایش را در فوتبال اروپا دراز کرده اســت. باید 
همه با هم هماهنگ شویم و دست به دست هم 
دهیم. باید متحد باشیم چون تیم ملی متعلق 

به همه مردم است.

حشمت مهاجرانی:

ایران همیشه مدعی قهرمانی است
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مدیرعامل آب و فاضلاب استان:

‌۳ هزار کیلومتر از شبکه آب لرستان 
فرسوده است

خرم‌آباد - فاطمه کردعلیوند،خبرنگارعصررسانه : مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب لرستان گفت: سه هزار کیلومتر از شبکه آب این استان فرسوده 

و نیازمند اصلاح است.
یاسر اکبریان با اشاره به میزان اصلاح و توسعه شبکه آب ظرف ۹ ماه گذشته، 
اظهار داشــت: در ۹ ماه گذشــته ۵۰ کیلومتر اصلاح و توســعه شبکه آب در 

استان انجام شده است.
وی گفت: ۲۳ کیلومتر از این اصلاح و توسعه مربوط به شبکه آب روستایی 

و ۲۷ کیلومتر مربوط به شبکه آب شهری است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب لرستان، اعتبار هزینه شده برای این میزان 

اصلاح و توسعه شبکه آب را ۳۵ میلیارد تومان عنوان کرد.
اکبریان طول شــبکه آب لرســتان را هفت هزار و ۵۰۰ کیلومتر عنوان کرد و 

گفت: سه هزار کیلومتر از شبکه آب استان فرسوده و نیازمند اصلاح است.
وی گفت: اصلاح و توسعه هر کیلومتر شبکه آب در شهر یک میلیارد تومان 

و در روستا ۷۰۰ میلیون تومان نیاز دارد.

شهردار تبریز اعلام کرد:

‌استمرار اجرای پروژه‌های عمرانی 
در فصل زمستان

 تبریز-مریم خدابخش،خبرنگارعصررسانه :  
شــهردار تبریــز اعلام کــرد: عملیــات اجرایی 
پروژه‌های عمرانی، خدماتی، ورزشــی و فرهنگی 
شــهرداری تبریز با ۱۴ هزار میلیارد تومان اعتبار 
و با رعایت اســتاندارد و تمهیدات خاص در فصل 

زمستان ادامه دارد.
یعقوب هوشــیار  اظهار کرد: بودجه امســال 

شهرداری تبریز ۲۰ هزار میلیارد تومان است که ۱۴ هزار میلیارد تومان آن 
صرف پروژه‌های عمرانی، خدماتی، ورزشی و فرهنگی شده است. او ادامه داد: 
۵۵ پروژه ورزشی شاخص شامل ۲۵ سالن ورزشی و استخر و زمین‌های چمن 
مصنوعی، با محوریت مناطق کم‌برخوردار شهر و با ۱۰۰۰ میلیارد تومان اعتبار 
در دست اجراست که با تکمیل آن‌ها، سرانه ورزشی شهر افزایش می‌یابد.وی 
با اشاره به آغاز احداث پنج تقاطع غیرهمسطح از شش تقاطع طراحی‌شده 
جدید، بیان کرد: تقاطع‌های غیرهمســطح معلم، قراملک، حیدرآباد، شهید 
حیدری در اتوبان ولایت و پل خلعت‌پوشــان در راســتای کاهش ترافیک و 
تسهیل تردد مردم در این مناطق، در حال اجرا شدن است و طبق زمان‌بندی 

قابل بهره‌برداری خواهند بود.
هوشــیار با اشــاره به ضرورت احداث ســاختمان کنترل ترافیک شهرداری، 
گفت: با هدف کنترل هوشمند ترافیک شهر و مدیریت یکپارچه در این حوزه، 
ســاختمان کنترل ترافیک و مدیریت بحران شــهرداری تبریز در پنج طبقه 
سازه‌ای در منطقه گلکار در دست اجراست.وی حمایت از اصحاب فرهنگ و 
رسانه را مهم‌ترین ویژگی این دوره از مدیریت شهری دانست و افزود: پردیس 
فرهنگ و رسانه شهرداری تبریز با پیشرفت فیزیکی ۸۵ درصدی، در راستای 
حمایت از فعالان این حوزه در شش طبقه سازه‌ای در منطقه رجایی‌شهر در 
دســت اجراســت و با تکمیل شدن تحویل هنرمندان و فعالان رسانه‌ای شهر 
می‌شود.او با اشاره به پویایی شهر و ادامه فعالیت پروژه‌های عمرانی در فصل 
زمستان، اظهار کرد: شرایط جوی و برودت هوای تبریز مانع از توقف پروژه‌های 
عمرانی شــهرداری تبریز نشــده است و با لحاظ کردن تمهیدات زمستانی و 
ایمن‌سازی محیط کارگاه‌های عمرانی، عملیات اجرای پروژه‌های شهرداری 

تبریز همچنان ادامه دارد.

۸۲ درصد از خودروهای سنگین در 
آذربایجان غربی معاینه فنی کسب کردند

ارومیه-رضا خادم شمس،خبرنگارعصررســانه :  رئیس اداره ایمنی و 
ترافیک اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای آذربایجان‌غربی گفت: از ۵۶ 
هزار و ٧۶۴ خودرو، ۴۶ هزار و ٧٧٠ خودرو معادل ٨٢ درصد، در تست‌های 

فنی مراکز معاینه فنی وسائط نقلیه سنگین نمره قبولی را اخذ کردند.
کاوه یاسمنی گفت: هدف از معاینه فنی خودروهای سنگین، افزایش سطح 
ایمنی برای کاربران جاده‌ای در محورهای مواصلاتی، کاهش ترافیک حاصل 
از نقص فنی خودرو و در نهایت حفظ محیط زیست در برابر آلودگی هواست 
کــه می‌تواند نقش پدافنــد غیرعامل در چرخه صنعت حمل و نقل جاده‌ای 

را نیز ایفا کند.
وی با اشــاره به خدمات ارائه شــده در مراکز معاینه فنی خودروهای سنگین 
اظهار کرد: طی این  ٩ ماه، ۵۶ هزار و ٧۶۴ دستگاه انواع وسیله نقلیه سنگین 

به ٧ مراکز معاینه فنی استان مراجعه کرده‌اند.
رئیس اداره ایمنی و ترافیک اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان 
بیان کرد: امسال از مجموع وسایل نقلیه سنگین مراجعه‌کننده به مراکز معاینه 
فنی در سطح استان، ۴۶ هزار و ٧٧٠ دستگاه موفق به اخذ کارت معاینه فنی 

شده و ٩ هزار و ٩٩۴ دستگاه در انجام تست‌های مکانیزه مردود شده‌اند.
یاســمنی بــا بیــان اینکه در مراکز فوق الذکر، عــاوه بر بازدید های ظاهری 
آزمون‌های مکانیزه نیز انجام می‌شــود، افزود: در مراکز فوق الذکر علاوه بر 
بازدید های ظاهری که شــامل کیفیت آج لاســتیک ها، شیشه ها و آینه ها، 
چراغ ها، کمربند ایمنی، کپسول آتش نشانی، باک ها، درب ها و موارد ایمنی 
داخل خودرو می‌شود، آزمون های مکانیزه شامل تست ترمز، لغزش جانبی 

چرخ ها، تست آلاینده ها، کیلومتر شمار و تست نور نیز انجام می‌شود. 

با دستور استاندار اردبیل؛

مسیر دسترسی به پل پیرتقی بهسازی می شود
اردبیل-مهدی صباغی،خبرنگارعصررسانه :  استاندار اردبیل با حضور 
در پل ســیاحتی پیرتقی شهرســتان کوثر دستور بهسازی مسیر دسترسی 
به این پل را صادر کرد.ســید حامد عاملی در جریان بازدید از پل ســیاحتی 
پیرتقی دســتور بهســازی مســیر منهتی به آن را داد.وی در جریان دور سوم 
سفر شهرستانی به کوثر، به همراه مدیرکل میراث فرهنگی استان و مسئولان 
شهرســتان کوثر از مجموعه گردشــگری پل معلق پیرتقی در این شهرستان 
بازدید کرد.اســتاندار اردبیل در این بازدید با اشــاره به ظرفیت گردشــگری 
منطقه و مجموعه پل معلق پیرتقی، گفت: لازم است اداره‌کل میراث‌فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع‌دستی اســتان اردبیل بهسازی مسیر دسترسی به این 
مجموعه را در دســتور کار قرار دهد.عاملی وجود این پل پرجاذبه را بر روی 
رودخانه قیزیل اوزن فرصت گردشــگری برای شهرســتان کوثر برشــمرد و 

خواستار توجه بیشتر مسئولان شهرستان به این پل معلق چوبی شد.

    خبر

اخبار استان‌ها

سنندج-سارافیضی،خبرنگارعصررسانه : مدیر توزیع برق 
شهرستان کامیاران از تبدیل شبکه روشنایی معابر زمینی مسیر 

کمربندی »آتش نشانی- تربه ریز« به شبکه هوایی خبر داد.
 وریا شیروانی مدیر توزیع برق شهرستان کامیاران در تشریح این 
خبر  گفت:  برای تامین روشــنایی پایدار و جلوگیری از قطعی 
های برق  به دلیل تخریب ناشــی از ســرقت و حفاری در  مســیر 
کمربندی »آتشنشانی-تربه ریز« پروژه تبدیل هزار و ۵۰۰ متر 
شبکه روشنایی زمینی فرسوده به شبکه هوایی با کابل خودنگهدار 

عملیاتی شد.
مدیر توزیع برق شهرســتان کامیاران با بیان اینکه اجرای این 
پروژه با اعتباری بالغ بر یک میلیارد و یکصد میلیون ریال صورت 
پذیرفته است، افزود: با اجرای موفقیت‌آمیز این پروژه، علاوه بر 
جلوگیری از سرقت که بعضا زمینه سازخاموشی وحوادث ناگوار 
به دلیل تاریکی مســیر بود، ضریب ایمنی شــبکه تا حد زیادی 

ارتقاء یافته است.
شــیروانی با تاکید براینکه ســرقت شــبکه علاوه برقطعی برق 
شــهروندان زمینه ســاز تحمیل خســارت به شبکه بوده است، 
خاطرنشــان کــرد: برای پیش گیــری از وقوع چنین حوادثی از 
شــهروندان درخواست میشــود درصورت مشاهده فعالیتهای 
مشکوک حتی با لباس فرم شرکت توزیع موضوع ازطریق سامانه 

فوریتهای برق ۱۲۱ استعلام و پیگیری نمایند.

اهواز-اورکی،خبرنگارعصررسانه :  چهاردهمیــن نمایشگاه 
تخصصی ساخت تجهیزات نفتی خوزستان از ۲۴ دی ماه با حضور 
جمعی از مسئولان وزارت نفت در محل نمایشگاه‌های بین المللی 
اهواز افتتاح می‌شــود.در این نمایشگاه ۲۸۱ شرکت از ۱۶ استان 
تهران، خوزستان، اصفهان، خراسان رضوی، فارس، مرکزی، البرز، 
یزد، قزوین، آذربایجان شرقی، همدان، بوشهر، مازندران، زنجان، 
خراســان شــمالی و گیلان حضور دارند. ۴۰ درصد شرکت‌های 
حاضر در این نمایشــگاه دانش بنیان، ۳۸ درصد سازنده قطعات، 
۱۷ درصد تامین کننده قطعات فنی و ۶ درصد نیز از شرکت‌های 
خدمات فنی هســتند.چهاردهمین نمایشگاه تخصصی ساخت 
تجهیزات نفتی خوزستان با شعار "محصول دانش بنیان، تکمیل 
زنجیره ارزش و رشد تولید پایدار" از ۲۴ تا ۲۷ دی ماه از ساعت ۹ 

صبح الی ۱۷ عصر پذیرای عموم بازدیدکنندگان است.

مشهد-میرشکار،خبرنگارعصررســانه : رئیس شــورای 
اســامی شــهر مشــهد گفت: روزانه ۲۴۱ تن پسماند خشک در 
مشهد تولید می‌شود که بازیافت ۲۷ تن از طریق روش‌های هوشمند 
و شرکت‌های ۶گانه و عضویت حدود ۳۰۰ هزار نفر در مشهد است.

حســن موحدیان  در صدودومین جلســه علنی شــورای اسلامی 
شــهر مشهد، اظهار کرد: یکی از موضوعات مهم امروز کلانشهرها 
که خوشــبختانه شــهرداری مشهد در این خصوص پیشرو بوده و 
روابط عمومی شهرداری کار خوبی را انجام داده، پسماندها است.

وی افزود: این کار باید با جدیت انجام شود. مشهد در این خصوص 
ورود خوبی داشــته و ما از شــهرهای پیشــرو در کل کشور بودیم. 
کارخانه‌های متعددی در حوزه کمپوست و بازیافت لاستیک، کاغذ 
و قطعــات الکترونیکــی داریم که تفکیک زباله‌ها را به خوبی انجام 

می‌دهند ‌و سرمایه خوبی را بازیافت می‌کنند.
رئیس شــورای اســامی شهر مشــهد بیان کرد: روزانه ۲۴۱ تن 
پســماند خشــک در مشهد تولید می‌شــود که بازیافت ۲۷ تن از 
طریق روش‌های هوشــمند و شرکت‌های ۶گانه و عضویت حدود 

۳۰۰ هزار نفر در مشهد است.
موحدیان ادامه داد: با توجه به اینکه کار تازه شــروع شــده و عمر 
زیادی ندارد، اما این رقم بسیار خوب است. امیدواریم همه در این 
زمینه کمک کنند؛ زیرا بازیافت بحث سرمایه  محیط زیست و حتی 

کاهش آلودگی هوا است که باید به خوبی انجام شود.

 تبدیل ۱۵۰۰ متر شبکه زمینی
  روشنایی معابر کمربندی کامیاران

 به شبکه هوایی 

۲۴ دی؛ آغاز به کار چهاردهمین 
نمایشگاه ساخت تجهیزات نفتی 

خوزستان

 رئیس شورای اسلامی شهر :
 روزانه ۲۴۱ تن پسماند خشک

 در مشهد تولید می‌شود

اصفهان-احسان عالیخانی،خبرنگارعصررسانه 
: سامانه جامع بومی‌سازی شرکت فولادمبارکه 
در پنجمین جشــنواره و نمایشگاه ملی فولاد 

ایران رونمایی شد.
آئین رونمایی از سامانه جامع بومی‌سازی شرکت 
فولادمبارکه  در پنجمین جشــنواره و نمایشگاه 

ملی فولاد ایران برگزار شد.
محسن جوادیان، کارشناس بومی سازی قطعات، 
مواد و تجهیزات فولادمبارکه در این آئین با بیان 
اینکه این سامانه تا پیش از این به صورت پایلوت 
و آفلاین و درون ســازمانی فعالیت داشته است، 
اظهار کرد: آزمون و خطا بر روی این سامانه انجام  

به صورت آنلاین رونمایی شد.
وی راه‌اندازی این سامانه را پلی برای بهم رسانی 
شرکت‌های دانش بنیان و تولیدکننده تجهیزات، 
قطعات و مواد اولیه با فولاد مبارکه و بدون واسطه 
و رو در رو دانست و گفت: ما دست یاری به سمت 
شرکت‌هایی که می‌توانند در این زمینه همکاری 

داشته باشند را دراز کرده‌ایم.
همچنیــن مصطفی عطایی‌پــور، معاون خرید 

شرکت فولادمبارکه نیز در این آئین اظهار کرد: 
بومی‌سازی در فولادمبارکه قدمتی ۳۰ ساله دارد 
و ما در ابتدا مهندســی معکوس را اجرایی کردم 
و پــس از آن بــه تولید قطعات رســیدیم و امروز 

تکنولوژی را تولید می‌کنیم.
وی ادامــه داد: بزرگــراه ســاخت داخل دارای 
گیت‌های مختلفی اســت که ما همه را رد کرده 

ایم و امروز باید دانش بنیان‌ها به کمک ما بیایند.
معاون خرید شرکت فولادمبارکه با بیان اینکه در 
حال حاضر ۷۰۰ شــرکت دانش بنیان با شرکت 
فولادمبارکه طرف قرارداد هستند، افزو د: ۵ هزار 
میلیارد تومان ســفارش خرید از این شــرکت‌ها 
داریم.وی تصریح کرد: سامانه جامع بومی‌سازی 
شرکت فولادمبارکه امروز در قسمت برنامه‌ریزی 

خریــد برای تکمیل کار و هــم افزایی بهتر بین 
سازندگان و تولیدکنندگان راه‌اندازی شده است.

همچنین مهدی شــهیدی، رئیس بومی‌سازی 
شرکت فولادمبارکه نیز در ادامه این آئین هدف 
از راه‌اندازی ســامانه جامع بومی ‌ســازی شرکت 
فولاد مبارکه را بهم رسانی نیازها و توانمندی‌ها 
در کشور اعلام کرد و گفت: وجه تمایز این سامانه 

قرار گرفتن در فرآیند خرید فولادمبارکه است.
وی افزود: از دیگر مزایای این سامانه می‌توان به 
صرفه‌جویی در زمان، دسترســی راحت، کنترل 
و بروزرسانی، کمک به محیط زیست و شفافیت 

اعلام نیاز اشاره کرد.
رئیس بومی‌سازی شــرکت فولادمبارکه گفت: 
همه درخواســت‌های خرید خارج در این سامانه 
به صورت آنلاین بارگذاری می‌شود تا شرکت‌های 

داخلی در صورت امکان تولید کنند.
وی در پایان خاطر نشان کرد: این سامانه با مدیریت 
فن آوری اطلاعات فولاد مبارکه، توســط شرکت 
ایریسا برنامه نویسی و اجرا شد که از زحمات این 

عزیزان کمال تشکر و قدردانی را داریم.

در پنجمین جشنواره و نمایشگاه ملی فولاد ایران ؛

سامانه جامع بومی‌سازی شرکت فولاد مبارکه رونمایی شد

 کرج -محمد متین حسن آبی،خبرنگارعصررسانه :
مدیر کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی‌ 
استان البرز با اشاره به پیشرفت ۴۰ درصدی مجموعه 
اقامتی، پذیرایی و تفریحی کاخ شهرستانک گفت: 
کاخ تاریخی شهرستانک که اکنون مراحل مرمت 
را می‌گذراند، قرار است با کاربری اقامتی بومگردی، 
پذیرایی و تفریحی به عنوان یکی از بزرگترین بوتیک 
هتل‌های ایران به بهره برداری برسد.رحیم خاکی با 
اشاره به پیگیری مشکلات گازرسانی به این کاخ ابراز 
امیدواری کرد که با پیگیری‌های انجام شده و تامین 
اعتبارات با تایید مصوبه شورای برنامه‌ریزی استان مشکلات گاز این مجموعه مرتفع شود.به 
گفته مدیر کل میراث‌فرهنگی،گردشگری و صنایع‌دستی استان البرز ایجاد زیرساخت‌های 
مخابراتی، برق، گاز، آب و راه دسترسی با دستور استاندار محترم و همراهی دیگر دستگاه‌ها 
در حال پیگیری و نیازمند تأمین اعتبار اســت.کاخ شهرســتانک یا عمارت ناصرالدین شاهی 
شهرســتانک، کاخی مربوط به دوره قاجار در حدود ۳۰ کیلومتری شــمال شــرقی کرج و در 

نزدیکی جاده کرج - چالوس واقع شده است.
این کاخ با دستور ناصر‌الدین شاه قاجار تا سال ۱۲۹۵ قمری در شهرستانک کرج ساخته شد 
و بعد از سقوط قاجار تا سال ۱۳۴۸ مورد بی توجهی قرار گرفت و رو به ویرانی نهاد، اما پس از 
آن با تصمیم فدراسیون کوهنوردی به عنوان محل اقامت موقت کوهنوردان بازسازی شد. کاخ 
شهرستانک در ۱۶ شهریور ۱۳۷۶ با شماره ۱۹۲۵ در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسید‌.

با حضورمدیرکل صمت اســتان صورت گرفت؛

بوتیک  بزرگترین  از  یکی  شهرستانک  کاخ 
می‌شود کشور  هتل‌های 

مدیرعامــل آب و فاضلاب مازندران:

لیتر  هزار   ۱۵ مازندران  آبی   نیاز 
است ثانیه  در 

 ســاری-زهرا امیری فر ،خبرنگارعصررســانه :
  مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران نیازی آبی این استان 
را ۱۵ هزار لیتر بر ثانیه اعلام کرد.بهزاد برارزاده در حاشیه 
جام رســانه‌ای امید در ســاری با بیان اینکه در سه سال 
پیــش به کمک نخبگان اســتان، کتابچه‌ای با ۲ هزار و 
۳۶۰ دغدغه و برنامه اعلام شد، افزود: انجام این برنامه‌ها 
بــا اعتبــارات کمیته برنامه ریــزی جوابگو نبوده و ما در 
این راستا از حوزه‌های مختلف و بزرگان استان همچون 
استاندار، ســردار مسلمی، گروه‌های جهادی توانستیم 
حرکتی در راستای خدمت رسانی انجام دهیم.مدیرعامل 
آبفای استان مازندران با اشاره به میانگین استفاده ۱۵ درصدی از آب‌های سطحی و۸۵ درصدی سفره 
زیرزمینی و ۳ سد در استان، این نوع استفاده را مدیریت بر ریسک دانست و گفت: این در حالی است 
که میانگین استفاده کشور از آب‌های سطحی ۵۳ درصد است.وی با اشاره به نوار باریک آبخوان‌ها در 
مازندران و همچنین شرایط و زیرساخت آبی در استان مازندران، خاطرنشان کرد: این شرایط پاسخگو 
میزبانی ما از دیگر استان‌ها و جمعیت ده میلیونی مسافران نخواهد بود.برارزاده در رابطه با شرایط آبی 
اســتان به وجود ۵۷۳ مترمکعب و نیاز ۹۶۷ هزار مترمکعبی و کمبود ۳۸۴ مترمکعبی مخزن اشــاره 
کرد و گفت: در حال حاضر نیاز استان ۱۵ هزار لیتر بر ثانیه است اما ما در حال حاضر ۱۳ هزار و ۷۰۰ 
لیتر بر ثانیه داریم.این مسؤول با بیان داده‌های فوق در حوزه تنش آبی استان به اقدام دولت سیزدهم 
در راستای استفاده از حق آبه کوه‌ها در راستای افزایش میانگین بهره از آب سطحی در استان اشاره 

کرد و گفت: در حال حاضر ۲۰ شهر و ۲۱۳ روستای استان دارای تنش آبی هستند.

      سرزمین من

شیراز- خبرنگارعصررسانه : مدیرعامــل 
شــرکت آب و فاضلاب شــیراز با اشاره به تنش 
آبــی فصل گــرم پیش‌رو خواســتار مدیریت 
مصــرف بهینــه آب در صنعت پتروشــیمی 
شــد.بهمن بهروزی ، در مراسمی که با حضور 
جمعــی از معاونیــن و مدیران آبفا شــیراز در 
ســایت پتروشیمی شیراز برگزار شد، به جهت 
همکاری‌های مشترک سال گذشته در اجرای 
پــروژه اضطراری انتقــال آب از خط ۴۸ اینچ 

پتروشــیمی )پروژه شهید رحیم‌زاده(، از مدیر 
عامــل و کارکنان این مجتمع تقدیر کرد.وی، 
این اقدام مشــترک در راســتای بهبود فرایند 
آبرســانی و تعمیر خطوط انتقال آب را بســیار 
موثر دانست و با توجه به پیش‌بینی تنش آبی 
فصل گرم پیش رو، مدیریت بهینه مصرف آب 

را به صنعت پتروشیمی توصیه کرد.
مدیرعامل شرکت آبفا شیراز در بخش دیگری 
از ســخنان خود استفاده از پساب فاضلاب در 

صنعت پتروشــیمی را پیشــنهاد کرد و گفت: 
پســاب فاضلاب جایگزین مناســب و پایدار 
به‌جای آب برای صنایع اســت که باعث صرفه 
جویی قابل توجه در مصرف آب می‌شود.بابک 
پورکیا، مدیر مجتمع پتروشیمی شیراز نیز در 
این مراســم با اشاره به طرح‌های بهینه‌سازی 
مصرف آب در پتروشــیمی و اهمیت تولید در 
کشــور، به همکاری‌های مســتمر دوجانبه در 

راستای تولید و آبرسانی تأکید کرد

مدیرعامل شرکت آبفا شــیراز تأکید کرد:ضرورت مدیریت مصرف بهینه آب در پتروشیمی‌ها
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۲۲ باند تبهکاری در اکوادور سازمان 
تروریستی اعلام شدند

رییس جمهور اکوادور در پی تشدید خشونت‌ها و شورش در زندان‌های 
این کشــور، وضعیت »جنگ مسلحانه داخلی« اعلام کرد.به گزارش 
از رویترز، دنیل نوبوآ، رئیس جمهور اکوادور پس از تشدید تنش در 
این کشور و افزایش خشونت در زندان‌های اکوادور، وضعیت »جنگ 
مســلحانه داخلی« اعلام کرد.نوبوآ در شبکه اجتماعی ایکس نوشت 
که »فرمانی اجرایی را امضا و وضعیت جنگ مســلحانه داخلی اعلام 
کرده است.« به موجب این فرمان، دستور »بسیج نیروهای مسلح و 
پلیس ملی در سراسر اکوادور به منظور صیانت از حاکمیت و تمامیت 
ارضی در مواجهه با سازمان‌های تبهکار فراملی، تروریستی و بازیگران 
متخاصم غیر دولتی« صادر شــده اســت.همچنین به گفته نوبوآ ۲۲ 
دارودسته تبهکاری فعال در اکوادور، سازمان تروریستی و بازیگران 
غیر دولتی اعلام و به نیروهای مســلح این کشــور دستور خلع سلاح 

آنها داده شده است.

سخنگوی نیروهای مسلح یمن:

کشتی آمریکایی را با تعداد زیادی موشک 
و پهپاد هدف قرار دادیم

سخنگوی نیروهای مسلح یمن از حمله سنگین موشکی و پهپادی به 
کشتی آمریکایی خبر داد و آنرا اولین واکنش به حمله ارتش تروریست 

آمریکا به نیروهای یمنی دانست.
به گزارش از المســیره، یحیی سریع سخنگوی نیروهای مسلح یمن 
اعلام کرد: کشتی آمریکایی حامی رژیم صهیونیستی را با تعداد زیادی 

موشک بالستیک و پهپاد هدف قرار دادیم.
وی افزود: حمله به کشــتی آمریکایی در جریان عملیات مشــترک 

نیروی دریایی، یگان موشکی و پهپادی یمن انجام شد.
ســخنگوی نیروهای مســلح یمن اعلام کرد: در مقابله با تهدیدات 
خصمانه در راستای حق دفاع مشروع از کشور، ملت و امت اسلامی 
درنگ نخواهیم کرد.وی افزود: ما همچنان مانع از حرکت کشتی‌های 
اسرائیلی یا کشتی‌هایی که عازم اراضی اشغالی هستند، تا زمان توقف 
جنگ غزه و رفع محاصره ساکنان غزه، خواهیم شد.یحیی سریع بیان 
کرد: ما بر تمایل خود برای تداوم حرکت در آبراههای بین المللی در 
دریای ســرخ و عرب به غیر از مقصد بنادر فلســطین اشغالی، تاکید 
می‌کنیم.وی افزود: هدف قرار دادن کشتی آمریکایی، اولین واکنش 

به حمله ددمنشانه دشمن آمریکایی به نیروی دریایی ما بود.

در پــی اقدام دولت بایدن و دور زدن کنگره 
در فروش تسلیحات به رژیم صهیونیستی که 
واکنش اعضای سنا و مجلس نمایندگان را در 
پی داشته، گروهی از سناتورهای دموکرات 
از دولت بایدن خواســته‌اند هرگونه فروش 
تسلیحات به تل‌آویو را به کنگره اطلاع دهد.

ده‌ها دموکرات در سنای آمریکا روز سه‌شنبه گفتند، 
به دنبال ممانعت از عمل به درخواست »جو بایدن« 
رییس جمهور آمریکا برای دور زدن نظارت کنگره 
بر انتقال تســلیحات به رژیم صهیونیستی خواهند 
بود که آخرین نشانه‌های‌ نارضایتی در میان اعضای 
حزب سیاســی اوســت که آمار چشــمگیر تلفات 
غیرنظامیان در نتیجه حملات رژیم صهیونیســتی 

به غزه، واکنش آن‌ها را به همراه داشته است.
روزنامه واشــنگتن پســت در این باره گزارش داد: 
این اقدام به رهبری »تیم کِین« ســناتور آمریکایی 
در حالــی انجام شــده اســت کــه دموکرات‌های 
بیشــتری که از حامیان سرسخت اسرائیل بوده‌اند، 
از رییس جمهور خواســته‌اند اصلی‌ترین متحدش 
در »خاورمیانــه« را کنترل کند. گروه‌های فعال در 
زمینه حقوق بشر نیز تمایز قائل نشدن اسرائیل در 

بمباران غزه را برابر با جنایت جنگی دانسته‌اند.

طبــق اعلام مقامات وزارت بهداشــت غزه، در پی 
حملات تلافی‌جویانه رژیم صهیونیستی به نوار غزه 
در پی عملیات »طوفان الاقصی« در ۷ اکتبر توسط 
جنبش مقاومت فلســطین علیه این رژیم، نزدیک 
به ۲۳ هزار نفر فلسطینی در سه ماه اخیر در جنگ 

غزه به شهادت رسیده‌اند.
دولــت بایــدن که در پی عملیــات ۷ اکتبر فورا به 
حمایت از رژیم صهیونیستی پرداخت، معمولا درباره 

برنامه حمایت نظامی خود از آن مخفی‌کاری کرده 
و به دنبال مستثنی کردن انتقال تسلیحات خود از 
روند الزام‌آور مطلع ســاختن کنگره است که شامل 
تمامی موارد فروش تسلیحات به طرف‌های خارجی 

می‌شود.
مقامات دولت بایدن در ماه گذشــته، کنگره را در 
این زمینه دور زده و با استفاده از اختیارات تفویض 
شده خود برای تعیین وجود وضعیت اضطراری برای 

تایید فوری انتقال تســلیحات به اراضی اشــغالی و 
اعلام »فوریت نیازهای دفاعی اســراییل«، فروش 
گلوله‌های توپ و تجهیزات مرتبط به ارزش ۱۴۷.۵ 

میلیون دلار را به رژیم صهیونیستی تایید کردند.
در حال حاضر، قانون‌گذاران در حال مذاکره درباره 
درخواســت بایدن برای کمک‌های نظامی اضافی 
به رژیم صهیونیستی به ارزش بیش از ۱۰ میلیارد 
دلار به عنوان بخشی از بودجه تکمیلی ۱۰۶ میلیارد 
دلاری هستند که هزینه بسیاری از طرح‌های امنیت 
ملــی آمریــکا را تامین می‌کند. این طرح همچنین 
شــامل میلیاردها دلار برای تامین امنیت مرزهای 
آمریکا، کمک‌های نظامی به اوکراین و تایوان است 
اما هنوز به دلیل به توافق نرســیدن دموکرات‌ها و 
جمهوری‌خواهــان بر ســر اصلاحات مهاجرتی که 
عبــور غیرقانونی از مرزهای جنوبی آمریکا را هدف 
قرار می‌دهد، در بن‌بســت قرار دارد.طبق متن این 
لایحه که توسط کمیته تخصیص بودجه سنا منتشر 
شده است، درخواست بایدن شامل بندی است که 
می‌گوید » هرگونه الزام مطلع ســاختن کنگره که 
شــامل بودجه‌های فعلی می‌شود، ممکن است در 
صورت صلاح‌دید وزیر امور خارجه مبنی بر منطبق 

بودن آن با منافع ملی، قابل چشم‌پوشی باشد.«

    روزنه

وزیر دفاع ایتالیا ضمن تاکید بر شکست اوکراین در ضدحمله‌اش گفت که زمان دیپلماسی جهت ایجاد 
صلح میان روسیه و اوکراین فرا رسیده است.»گوئیدو کروستو« وزیر دفاع ایتالیا در پارلمان این کشور اظهار 
کرد: ضدحمله ۲۰۲۳ اوکراین نتیجه مطلوب به همراه نداشته و موقعیت نظامی باید به طور واقع‌بینانه 
بررسی شود.طبق گزارش رویترز، وزیر دفاع ایتالیا افزود: از این جهت، به نظر می‌رسد زمان دیپلماسی فرا 
رسیده است و در کنار آن حمایت‌های نظامی باید تداوم یابد زیرا سیگنال‌های مهمی از هر دو طرف دریافت 
می‌شود.البته گوئیدو کروستو به عنوان یکی از حامیان سرسخت کی‌یف ادعا کرده که هرگونه »مذاکرات 
صلح باید تهاجم روسیه علیه اوکراین در فوریه ۲۰۲۲ را به رسمیت بشناسد.«او در این خصوص افزود: 
تمامیت ارضی اوکراین و به رسمیت شناختن مرزهای این کشور همچنان هدف جامعه بین‌المللی است.

در فوریه سال جاری میلادی جنگ اوکراین ۲ ساله خواهد شد. این کشور در ژوئن گذشته ضدحمله‌ای 
را آغاز کرد که به اذعان مقامات اوکراینی و غربی نتوانسته دستاورد قابل توجهی را کسب کند.  

مدیر کمیته بین‌المللی صلیب سرخ جهانی اعلام کرد که وضعیت تمامی بیمارستان‌های نوار غزه بسیار 
سخت است و لوازم پزشکی برای نجات زخمی‌ها و بیماران این باریکه کافی نیست.به گزارش از الجزیره، 
رابرت ماردینی مدیر صلیب سرخ جهانی اعلام کرد که اوضاع در تمامی بیمارستان‌های نوار غزه بسیار 
دشوار است و این موضوع خطرناک و غیرقابل قبول است.وی افزود: بیمارستان‌های شمال نوار غزه دیگر 
نمی‌تواننــد هیچ‌گونــه خدمــات عمل جراحی را ارائه کنند. لوازم پزشــکی در نوار غزه به هیچ وجه برای 
نجات زخمی‌ها و بیماران کافی نیست.وی در ادامه افزود: تحرکات دیپلماتیک برای درخواست کمک از 
کشورهایی که روی طرف‌های درگیری تأثیرگذاری دارند، ادامه دارد.گفتنی است کمی پیش‌تر وزارت 
بهداشت فلسطین در نوار غزه اعلام کرد که ارتش رژیم صهیونیستی طی ۲۴ ساعت گذشته ۱۴ جنایت 
و کشتار دیگر را در این باریکه مرتکب شده که طی آن ۱۴۷ نفر شهید و ۲۴۳ نفر دیگر هم زخمی شده‌اند. 
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      خبر ویژه

      آخرین خبر

زاخارووا گفت، نشست محرمانه برای بررسی طرح صلح اوکراین در 
عربستان که ماه گذشته میلادی برگزار شد، تلاشی از سوی کی‌یف 
و غرب برای حفظ توجهات به این درگیری است. این نشست اواسط 
دسامبر ۲۰۲۳ در ریاض برگزار شد.منابع مطلع به بلومبرگ گفته 
بودند که در این نشســت هیچ پیشــرفتی حاصل نشد درحالی که 
برخی از کشورها مانند چین، برزیل و عربستان که در نشست‌های 
قبلی حضور داشتند در نشست دسامبر ۲۰۲۳ شرکت نکرده بودند.

به نقل از شبکه خبری راشاتودی، ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت 
خارجه روسیه اهمیت این نشست دسامبر را که روسیه در آن شرکت 
نداشت، رد کرد و گفت که اصلا به درگیری اوکراین ربطی نداشته 
است.وی افزود: در عوض، این نشست با هدف حمایت از ولودیمیر 
زلنســکی،‌ رئیس جمهوری اوکراین و رژیم او به عنوان بخشــی از 
کارزار تبلیغاتی غرب برگزار شد.زاخارووا همچنین گفت: زلنسکی 
پیشتر هم در یکسری از نشست‌های غربی شرکت کرده بود که اصلا 
ربطی به سیاســت نداشت. حتی مایکل جکسون و بریتنی اسپیرز 
هم به جایگاه اجتماعی او حسادت خواهند کرد!به گفته سخنگوی 

وزارت خارجه روسیه، سازمان دهندگان این رویدادها مانند جوایز 
ایمی و گرمی که پیشــتر قبول کردند ســخنرانی‌های زلنسکی را 
برای مخاطبان خود پوشش دهند دیگر از رئیس جمهوری اوکراین 
خسته شده‌اند.زاخارووا همچنین افزود، این بدان معناست که تیم 
زلنسکی به سایر اشکال خود تبلیغی شامل فرمول صلح برای جنگ 

با روسیه رو کرده است.

رییس‌جمهور ترکیه امروز در ســخنانی اعلام کرد: موضع ما در 
حمایت از غزه بسیاری را آشفته کرده است.

بــه گــزارش از خبرگزاری آناتولی، رجــب طیب اردوغان، رئیس 
جمهور ترکیه در سخنانی اعلام کرد: ما شجاعانه از منافع کشورمان 
چه در عرصه دیپلماسی و چه در عرصه نظامی با گام‌های درست در 
زمان مناسب دفاع می کنیم.رئیس جمهور ترکیه در این خصوص 
گفت: تقریباً همه این واقعیت را پذیرفته اند که ترکیه روز به روز در 
حال تثبیت موقعیت خود به عنوان یک بازیگر تأثیرگذار در صفحه 
شطرنج جهانی است. بر خلاف ادعاها در کشور ما تغییر محوری 

صورت نگرفته است، برعکس پس از زمان طولانی، کشور ما محور 
واقعی خود را پیدا کرده اســت، نام این محور، ترکیه اســت.رجب 
طیب اردوغان بی اشــاره به حضور غیرقانونی نظامیان کشــورش 
در عراق و سوریه که با نقض منشور ملل متحد انجام شده است، 
افزود: با عملیات‌های اطلاعاتی خود در سوریه و عراق باعث شدیم 
که ســرکردگان پ ک ک نتوانند از لانه های خود خارج شــوند. 
سازمان اطلاعات ترکیه )میت( با شبکه گسترده و فناوری پیشرفته 
به تروریست‌ ها مجال نمی‌ دهد. باید تذکر داد که در قرن جاری، 

جایی برای تروریسم و تروریست وجود ندارد. 

مسکو: نشست محرمانه صلح اوکراین »شیرین کاری تبلیغاتی« بود

اردوغان: موضع ما در حمایت از غزه بسیاری را آشفته کرده است

      اینفوگرافی

رهبر کره شــمالی تاکید کرد که اگر ســئول سیاســت رویارویی 
با پیونگ‌یانگ را دنبال کند، کره شــمالی آماده اســت تا از تمام 
زرادخانه تسلیحاتی خود برای نابودی کره جنوبی استفاده کند.

به گزارش از تاس، کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی در بحبوحه 
تشدید تنش‌ها بین این کشور و کره جنوبی، گفت که اگر سئول، 
پیونگ‌یانــگ را تحریــک کند، کره شــمالی آمــاده نابود کردن 
همســایه‌اش اســت.خبرگزاری رسمی کره شمالی به نقل از کیم 
جونگ اون در جریان بازدید از شرکت‌های صنایع دفاعی این کشور 
نوشت: اگر سئول تلاش کند تا از نیروهای مسلح خود علیه کشور 
ما اســتفاده یا حاکمیت و امنیت ما را تهدید کند، ما در اســتفاده 

از تمــام زرادخانــه و ابزار و قوای‌مــان برای نابود کردن کامل کره 
جنوبی، تعلل نخواهیم کرد.وی افزود: مادامی که دارودســته‌های 
حاکم در کره جنوبی به اشــتباهات موجود در سیاســت رویارویی 
با کره شمالی که به مثابه خودکشی است، پی نبرند، جمهوری ما 
همواره به اقدامات عملی و مبتنی بر اصول جنگ برابر ادامه خواهد 
داد.وی همچنین با اشاره به اینکه کره شمالی »تمایلی ندارد تا در 
شبه‌جزیره کره به طور یک‌طرفه دست به اقدام تحریک‌آمیز بزرگ 
بزند«، یادآور شد: با این حال، قرار هم نیست از جنگ اجتناب کنیم.

واحدهای توپخانه ســاحلی کره شــمالی پنجم ژانویه با برگزاری 
رزمایش، ۱۹۲ عراده توپ را به ســمت اهداف فرضی در آب‌های 

نزدیــک جزایر یون‌پیونــگ و پنِگ‌نیانگدو متعلق به کره جنوبی، 
شــلیک کردند.نیروهای مســلح کره جنوبی در واکنش اقدام به 
برگزاری رزمایش و حدود ۴۰۰ توپ شلیک کردند. سئول مدعی 
شده است که گلوله‌های پیونگ‌یانگ در منطقه حائل بین دو کره 
منفجر شده است.توافق بین دو کره به تاریخ ۱۹ سپتامبر ۲۰۱۸ با 
هدف کاهش تنش‌ها در شبه جزیره کره، یک منطقه حائل دریایی 
را مشخص کرد که در آن شلیک توپخانه به اهداف فرضی ممنوع 
اســت. پس از آنکه ســئول در واکنش به پرتاب ماهواره جاسوسی 
کره شمالی، از اجرای برخی از این مفاد این توافق خودداری کرد، 

پیونگ‌یانگ نوامبر پارسال کاملًا این توافق را ملغی کرد.

رهبر کره شمالی:هراسی از جنگ با همسایه جنوبی نداریم
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خ جهانی:اوضاع در تمامی بیمارستان‌های غزه دشوار استوزیر دفاع ایتالیا: زمان دیپلماســی در جنگ اوکراین فرا رسیده است صلیب ســر
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بین ا

نارضایتی دموکرات‌ها از عدم شفافیت بایدن درباره کمک تسلیحاتی به صهیونیست‏ها


